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Oslavy Dne Prahy 6:
Městská část ocení osobnosti

Soutěž Pes Prahy 6 má dva vítěze. Vyhráli roční ridgeback-labrador Quentin Bajo a čtyřletý jorkšír
Max, oba dostali psí dort, krmivo a Praha 6 majitelům zaplatí roční poplatky. Do prvního ročníku sou-
těže se přihlásilo 165 psů. Finále se uskutečnilo na Vítězném náměstí a o vítězi rozhodli zástupci rad-
nice, pětibojař David Svoboda i Helena Štáchová, ředitelka divadla S+H, která vítězi věnovala kopii
Žeryka z Moravské Ústředny Brno. Každý pes dostal malý dárek. Výsledky na: www.pesprahy6.cz.

Nádraží Bubeneč končí

Od září vlaky nově zastavují v zastávce Praha
– Podbaba o několik set metrů dále. Stanice
Praha – Bubeneč je zrušena. (více na str. 10)

Písecká brána odkryta

Rekonstrukce brány si vyžádala přemístění
čtyř ti síc kubíků zeminy. (více na str. 6)
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K začátku září v Praze 6 již neodmyslitelně patří
oslavy Dne Prahy 6. Datum 4. září 1920 si Praha 6
na základě historických souvislostí symbolicky zvo-
lila za den svého vzniku. Letos slaví již 94. naroze-
niny. A právě u takové příležitosti jsou vyzdvihová-
ny významné a slavné osobnosti. Na celé září jsme
pro vás připravili mnoho akcí, těšíme se na vás.

Tou je i osobnost světoznámého fyzika a nosite-
le Nobelovy ceny Nikoly Tesly, který bude mít
v Dejvicích svůj pomník. S Dejvicemi Teslu pojí
nejen stejnojmenná ulice a park, ale také pražské stu-
dium na Karlo-Ferdinandově univerzitě. Za svůj pří-
nos vědě Tesla v závěru života obdržel od českoslo-
venského státu Řád bílého lva 1. třídy. Nyní bude
v Dejvicích geniálního vynálezce připomínat bron-
zový pomník, jehož motivem je stylizovaný elek-
trický výboj od sochaře Stefana Milkova. Slavnost-
ní odhalení pomníku se uskuteční 4. září ve 14 hod.
za účasti velvyslanců, Chorvatsko-české společnos-
ti v Záhřebu, která vznik pomníku iniciovala, zá-
stupců Prahy 6 i ČVUT, a v neposlední řadě společ-
nosti České spořitelny, která výrobu pomníku fi-
nančně podpořila.

Pro výjimečnost tohoto dne připravila Praha 6 pro
všechny zájemce pamětní razítko, které bude pouze
4. září celý den k dispozici na
jediné poště, a to v Kafko-
vě ulici. 

U příležitosti oslav
Dne Prahy 6 bude
městská část již po tři-
nácté udělovat Čestné
občanství. Letos jej
zís ká filozof, publicista
a pedagog Jan Sokol. V le-
tech 1990–1992 byl poslan-
cem Federálního shromáždění, v roce 1998 též byl
ministrem školství. Dnes přednáší na českých i za-
hraničních univerzitách, zejména na evropská a filo-
zofická témata. Praha 6 současně udělí dvěma osob-
nostem Cenu Městské části Praha 6. Cenu převezme
Sestra Konsoláta, občanským jménem Miroslava
Frýdecká, která je představenou Domova sv. Karla
Boromejského, v němž se unikátním způsobem spo-
juje péče o staré lidi se službou trestaných žen.

NOVĚ OTEVŘENO
V. P. Čkalova 14

Po–Pá 8:30–23:00, So–Ne 9:00–23:00 

www.mirellie.cz
SF919

28. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 6
se koná 19. září od 10 hodin

v 6. patře budovy ÚMČ Praha 6

INTERPELACE
na programu od 15 hodin.

Program jednání na www.praha6.cz

(pokračování na str. 2)



Slovo starostky
Marie Kousalíkové pro Šestku

Mezi Pražany nedávno proběhl
průzkum, jak jsou spokojeni s čin-
ností starostů Praha 1–22. Velmi mě
potěšilo, že oslovení respondenti mi
projevili tolik důvěry a hlasů, že
jsem z průzkumu vyšla jako nejoblí-
benější starostka – žena a v celko-
vém součtu jsem na druhém místě,
stejně tak mi druhé místo občané při-
dělili v odpovědi na otázku, zda jed-
nám v zájmu občanů. Ještě jednou
veliké díky!

Nebudu lhát a přiznám, že mne
hodnocení velmi potěšilo a povzbu-
dilo. Mám ráda místo, kde žiji a zá-
leží mi na něm. Mám ráda lidi a těší
mne důvěra, se kterou se na mne ob-
racejí se svými problémy.

Zavazuje mne vaše přesvědčení,
že lidem dokážu pomoci. Motivací je
pro mne mnoho – od pocitu odpo-
vědnosti, přes lásku ke krásnému
místu, až po radost z toho, že ostatní
mají radost a jsou spokojeni. Nejvíc
mne těší, když jsou výsledky mé
práce vidět.

Mrzí mě ale hlasy těch, kteří ne-
ustále říkají, že přestože Praha 6 pro-
sazuje např. nulovou toleranci hazar-
du, stará se o zeleň a parky, pořádá
unikátní kulturní akce a mnoho dal-
šího, tak stále dokola opakují, že je
skoro všechno špatně a to bez toho,
aby nabídli vlastní řešení problému
nebo východisko.

Věřím, že i přes změny, které na-
staly během léta v Radě a Zastupi-
telstvu MČ Praha 6 (více v článku na
straně č. 5) máte Šestku stejně jako
já nadále rádi a těším se, že se s Vámi
setkám na některých z desítek akcí,
jejich přehled jsme připravili na stra-
ně č. 3. Nezapomeňte také, že se
slavnostně znovu otevře Pelléova
vila. A dobrá zpráva je i ta, že Ev-
ropská po dokončené opravě stropní
desky metra Dejvická už zase jede!

Brzy na shledanou a krásný zby-
tek léta vám přeje

Vaše Marie Kousalíková

aktuálně / pozvánka
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Oslavy Dne Prahy 6:
Městská část ocení osobnosti

Cenu převezme také Ivan Hlas, skla-
datel, textař, zpěvák, který po léta pat-
řil k výrazným hanspaulským hudeb-
ním osobnostem. Je držitelem České-
ho lva za hudbu k filmu Šakalí léta.
V současnosti vystupuje s Norbi Ko-
vácsem a Olinem Nejezchlebou v Ivan
Hlas Triu. Za městskou část ocenění
navrženým osobnostem předá starost-
ka Ma rie Kousalíková 4. září v Terezi-
ánském sálu Břevnovského kláštera.
„Praha 6 byla vůbec první pražskou
radnicí, která čestná občanství začala
udílet. Titul se uděluje jako projev úcty
a ocenění za hrdinství, osobní stateč-
nost, celoživotní zásluhy a mimořádné
umělecké výkony. Všech již bezmála
čtyřicet oceněných osobností tyto pod-
mínky naplňuje,“ řekla Marie Kousa-
líková. 

Ke Dni Prahy 6 připravila městská
část řadu společenských a kulturních
akcí. Milovníci kultury jsou 6. září
zváni na jubilejní desáté představení
Opery v Divoké Šárce. Letos na před-
stavení Antonína Dvořáka Čert a Káča.
„V přírodním divadle v Šárce se tra-
dičně hraje český repertoár. Letos je to
pohádkové představení, takže na své si
přijdou nejen dospělí, ale i děti,“ zve
starostka Kousalíková. Kromě sólistů
a sboru Národního divadla se lidé mo -
hou těšit na krásné kostýmy, zvířecí
herce a tradiční přírodní scénu bez ná-
kladných kulis. „Prosíme diváky, aby
přišli na představení včas, aby po za-
čátku představení nerušili herce ani di-
váky. Cesta od tramvaje trvá půl hodi-
ny,“ říká za organizátory Jana Divišo-
vá, jedna z režisérek představení. 

Praha 6 si během září připomene
další významné osobnosti, které strá-
vily v Praze 6 část života, pamětními
deskami.

Bronzová pamětní deska na domě
v ulici Na Baště sv. Jiří 5 bude věno-
vána prvorepublikovému předsedovi
vlády ČR, Janu Malypetrovi, který zde
žil v letech 1934–1940. U slavnostní-
ho odhalení budou přítomni jeho vnuci
Jan Malypetr a spisovatel Jiří Stránský.
Pamětní deska v ulici Špálova 3 bude
věnována opernímu pěvci Emilu Po-
llertovi. Byl ne jen významným sólis-
tou Národního divadla, režisérem
a dramaturgem, ale též jedním ze spo-
luzakladatelů přírodního divadla v Šár -
ce. V Národním divadle například zpí-
val Kecala při jubilejních uvedeních
opery Prodaná nevěsta.

U příležitosti 90. výročí narození
spisovatele Josefa Škvoreckého bude
v Patočkově ulici na dům č. 1707, kde
strávil šedesátá léta, umístěna pamětní
deska, která představuje karikaturu
Škvoreckého od Ondřeje Suchého.

Vesele do nového školního roku
Při oslavách Dne Prahy 6 městská

část nezapomíná na děti. Hned první
školní den se mohou přijít i s rodiči
pobavit na koupaliště Petynka, kde
bude zábavný program po celý den
a vstup zdarma. Představí se jim hasi-
či, strážníci i záchranáři. Na podiu vy-
stoupí skupina Holki, klaun Ferda
a bě hem dne bude možné soutěžit
o pěkné ceny. V sobotu 6. září ovládne
břevnovskou pláň největší festival vol-
nočasových aktivit Ladronkafest, který
veřejnosti nabídne přehlídku nejrů-
znějších činností včetně netradičních
sportů. Festival zakončí večerní vy-
stoupení vítěze soutěže studentských
kapel, koncert Adama Mišíka a skupi-
ny We on the Moon. Pro nejmenší děti
je připravena 14. 9. v oboře Hvězda
cesta kouzelným pohádkovým lesem,

kde budou na jednotlivých stanoviš-
tích procházet školou kouzel a pod do-
hledem čarodějnice se naučí kouzlit.
Už 20. září mohou vyměnit kouzelnic-
kou hůlku za cestu do pravěku a bě -
hem celodenního festivalu v okolí Pí-
secké brány se seznámit s dobou, ve
které žili dinosauři, naučit se lovit oš-
těpem nebo rozdělávat oheň. 

Podesáté se na Vypichu bude konat
rekonstrukce bitvy na Bílé Hoře z roku
1620, do které jsou zapojeni účinkují-
cí z celé Evropy. Stovky pěších vojá-
ků, desítka jezdců i dělostřelectvo při-
blíží dramatickou epizodu českých
dějin. 

Hudba pro každého
Milovníci hudby nejrůznějších žán -

rů se mohou 14. 9. těšit na festival Dej-
vické hudební léto, na kterém vystou-
pí Michal Prokop, YoYo band, Ivan
Hlas Trio nebo Lauta a její Tygři.
V NTK začíná další ročník cyklu
z „Hvězdiček rostou hvězdy“ a 13. září
v 18 hod. zde vystoupí žáci akordeo-
nového oddělení pražské konzervatoře.
27. 9. se na stejném místě koná koncert
vážné hudby s názvem Od opery
k ope retě. Významná díla světozná-
mých autorů přednesou sólisté českých
i zahraničních operních scén. Všechny
akce přehledně naleznete na str. 3.

Velkou nabídku aktivit přinesou
podzimní dny seniorům. Pokračují
pra videlná venkovní cvičení v parcích,
po létě znovu spouští své programy
komunitní klub ve Šlejnické a Fresh
klub senior, který své aktivity z důvo-
du rekonstrukce Písecké brány pře-
souvá do divadla Semafor. Zářijovou
nabídku 1. října uzavře Festival aktiv-
ních seniorů sestávající z koncertů,
přednášek, besed (více na str. 8 a 9).

(dokončení ze str. 1)

SLAVNOSTNÍ ODHALENÍ 
POMNÍKU 

NIKOLY TESLY

v parku Nikoly Tesly, Praha 6

Starostka městské části Praha 6
 Marie Kousalíková si Vás dovoluje pozvat  na

čtvrtek 4. září 2014 ve 14 hod.
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Hlavní partner projektu Záhřeb – partnerské město projektuPořadatelSledujte oficiální facebookové strán-
ky Prahy 6! Každý den zde pro vás
máme nové informace. V soutěžích
můžete vyhrát zajímavé dárky a ceny.
Facebook Šestky je stále aktuální.
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30. 8. 11–18 hod.
F.O.O.D. piknik
Ladronka

30. 8. od 13 hod.
Hvězda 2014
Obora Hvězda
Sportovní setkání nejen vozíčkářů

1. 9. 11–17 hod.
Zahájení školního roku
na Petynce
koupaliště Petynka
Bohatý program, vstup zdarma

3. 9. od 17 hod.
Pietní akt s modlitbou k uctění
památky obětí světových válek
U pomníku padlých v Břevnově
ulice 8. listopadu – naproti břevnov-
skému klášteru

4. 9. ve 14 hod.
Odhalení pomníku Nikoly Tesly
Park Nikoly Tesly v Bubenči

6. 9. 8.30–14 hod.
Šárecký okruh
Start: Soborská ulice
Tradiční pochod pro rodiny s dětmi

6. 9. ve 14 hod.
Opera v Šárce
Antonín Dvořák: Čert a Káča
Přírodní amfiteátr v Divoké Šárce

6. 9. 11–22 hod. 
Ladronkafest
Břevnovská pláň
Přehlídka volnočasových aktivit
www.ladronkafest.cz

7. 9. 
Pražský Sprint triatlon 2014
Info a registrace
na www.htriatlon.cz

8. 9. od 19. hod.
Memoriál Luboše Tomíčka
Stadion Markéta
Mezinárodní plochodrážní závod

9. 9. od 14 hod.
Odhalení pamětní desky
Janu Malypetrovi
prvorepublikovému předsedovi vlády
ul. Na Baště sv. Jiří 5

14. 9. 12–22 hod.
Dejvické hudební léto
Vítězné nám.

14. 9. 11–15 hod.
Škola kouzel v pohádkovém lese
Obora Hvězda

17. 9. v 11 hod.
Odhalení pamětní desky
Emilu Pollertovi
sólistovi Národního divadla
ul. Špálova 3

18. 9. od 18 hod.
Literáti z naší čtvrti
Skleněný palác
Vyhlášení soutěže

18. 9. v 19.30 hod.
Hrdý na svůj klub
Stadion Juliska
Premiéra filmu o FK Dukla Praha

20. 9. start v 10 hod.
Pražská padesátka
Start v Bechyňově ulici
Tradiční cyklozávod

20. 9. 11–18 hod.
Podzimní hrátky
Písecká brána a okolí

20. a 21. 9. 14–17 hod.
Bitva na Bílé hoře
Vypich
Rekonstrukce historické bitvy

25.–27. 9.
Pocta Františku Vláčilovi
Kino Ořechovka
Filmová přehlídka doplněná panelo-
vou diskuzí.
www.divadloorechovka.cz

27. 9. – čas upřesníme na praha6.cz
Odhalení pamětní desky
Josefu Škvoreckému
ul. Patočkova 1707

27. 9. od 9.30 hod.
Běžím s AVL
Ladronka
Běžecký závod
www.bezimsavl.cz

27. 9. v 19 hod.
Od opery k operetě
koncert k NTK

28. 9. ve 14 hod.
Svatomichalská pouť
kaple sv. Michala na Hanspaulce

1.10. 10–18 hod.
Fresh Senior Festival
Písecká brána a okolí

Městská část Praha 6 Vás zve



Politika potřebuje změnu.
Ovlivňovat současnost i budoucnost je v našich
silách a politika k tomu může být významným
prostředkem. Změna stylu a obsahu komunální

politiky je žádoucí a s vaší podporou dosažitelná. V Praze 6 se o 45 mandá-
tů v zastupitelstvu a vaši přízeň bude ucházet celkem 16 subjektů, z toho 10
politických stran a 6 hnutí. Mezi kandidáty KSČM nenajdete recyklované
politiky, toužící po kariéře. Jsme odhodláni znovu důrazně prosazovat náš
program. Chceme zajistit, aby právo občana vstupovat do komunální politi-
ky neskončilo volbami. Pokud nám dáte důvěru, budeme trpělivě naslouchat
představám a potřebám spolků i jednotlivců a v souladu s volebním progra-
mem požadovat jejich naplnění. Existuje celá řada vážných důvodů, proč se
mnozí občané voleb neúčastní, ale to není východisko. Jste-li nespokojeni
a chcete změnu, přečtěte si bez předsudků náš program. A především vy-
užijte svého práva a přijďte v říjnu k volbám.

JUDr. Ivan Hrůza

Začíná škola a v říjnu budou volby. Na místě je rozvaha, co
bude přesahovat do budoucnosti. Péče o základní a mateřské
školy patří do kompetence zastupitelstva MČ. Nyní se finišuje
rozšíření mateřských škol tak, aby byly pokryty požadavky ro-
dičů. Měli bychom se ale připravovat na další zvětšení na-
bídky i s ohledem na zavádění povinné návštěvy školky

v předškolním roce věku dítěte. Končí řada omezení dopravy. Je dokončena
I. etapa nové železniční stanice Podbaba. Bylo by dobré, kdyby MČ Suchdol, co
nejintenzivněji podporovala prodloužení tramvaje do Suchdola. Kleslo by tím za-
tížení Jugoslávských partyzánů, tramvaj je šetrnější k životnímu prostředí. Stejně
podporujeme železnici na letiště, o které se léta pouze mluví. A konečně parky!
Po zkušenostech s odmítanými projekty mohu doporučit poskytnutí komplexní in-
formace o stavu veškeré zeleně, která je ve správě městské části a o záměrech od-
borníků. Pak může proběhnout diskuse na setkáních s občany. Komunální politi-
ka musí být kontinuální v průběhu několika volebních období a v konsensu koali-
ce, opozice a hlavně občanů. Ing. R. Pekárek, CSc., místostarosta Prahy 6

Co až otevřou Blanku?
Všichni se nemohou dočkat, až se po nesčetných odkla-
dech, průtazích a zdraženích konečně otevře tunel Blan-
ka. Popravdě – bylo by už načase. Je však otázkou, co

naši městskou část čeká, až ona podzemní roura začne na její území chrlit ne-
konečné množství aut. Nestane se ze Svatovítské a z Kulaťáku parkoviště?
Nezahalí se Evropská do smogové mlhy živené kolonami popojíždějícími
k vnějšímu pražskému okruhu? Pojme jednoproudá Bělohorská nápor z dvou-
proudé Patočkovy? Jak jsem již napsal – otevření Blanky je žádoucí. Když pro
nic jiného, tak alespoň z principu. Mnohem víc žádoucí ale je vyřešit návaz-
né komunikace, které dopravu z vnitřního okruhu rychle odvedou z Prahy 6
za její hranice.
To je pro nové vedení radnice skutečná výzva, které bude muset věnovat
hodně sil, času a politického umu.

Ondřej Kolář, předseda TOP 09 Praha 6

Šestka je nejlepší místo pro život,
i díky rozumnému přístupu radnice v minulých le-
tech. A chceme ji dál rozvíjet. Prostor pro zlepše-

ní se otevírá především v dopravě. Po plánovaném dokončení Blanky a dal-
ších páteřních staveb bude konečně možné lépe zorganizovat a zklidnit po-
vrchovou dopravu v našich ulicích. Počítáme mimo jiné se zavedením zelené
vlny na Evropské a vypnutím semaforů ve večerních hodinách. V návaznosti na
zprovoznění další části městského okruhu chceme prosadit autobusovou linku,
která propojí pražský Smíchov, Břevnov a Dejvice a povede dál přes Tróju
na Prosek. Plánujeme také propojit Břevnov se Střešovicemi v přirozené ose
a usnadnit tak lidem cestu na oblíbenou Petynku. Pokud magistrát rezignuje na
zahloubení břevnovské radiály, sami se zasadíme o její odhlučnění, zprůchod-
nění a výsadbu izolační zeleně v okolí. Do obydlených zón chceme naopak při-
nést větší klid. Doprava nesmí lidi rozdělovat, ale spojovat. A musí být pří-
větivá ke všem obyvatelům, ať už jedou na kole nebo v autě.

Ondřej Balatka, radní pro školství a kandidát na starostu

Nejlepší čas na špatná rozhodnutí
Radnice vydává desítky milionů na svoji prezenta-
ci, ale o těch nejdůležitějších věcech tradičně mlčí.
Mlčí třeba o tom, že se na Šestce rozpadlo vedení

radnice, kdy jeden místostarosta (Ayeboua) opustil funkci a další místostaros-
ta (Záruba) a dva členové rady (Drážný, Vymětalová) opustili ODS, za kterou
byli do svých funkcí zvoleni. Důvody takových rošád dotyční nezveřejnili.
Paralelně s tímto rozkladem rozhodují radní za zády zastupitelů o majetku
v řádu stovek milionů. Těsně před volbami hodili za hlavu dlouholeté plány
a sliby na využití areálu Na Dračkách a vyhlásili veřejnou zakázku na zá-
stavbu lokality na náklady soukromého developera. V podkladových materiá-
lech chybí informace o ekonomické výhodnosti či společenské prospěšnos-
ti projektu. Naopak k dispozici je analýza, že všechny kroky jsou legální. Stej-
ně jako v případě nevýhodné spolupráce s PPF na Vítězném náměstí je před-
kladatelem materiálů místostarosta Štěpán Stupčuk z ČSSD.

Petra Kolínská, zastupitelka a kandidátka na starostku

Vážení spoluobčané, 
jsme skupinou lidí, které spojuje Praha 6 – místo, kde žije-
me, na které jsme hrdí, které milujeme, které je naším do-
movem a srdeční záležitostí. Na osudu Prahy 6 nám záleží,
chceme přispět k jejímu rozvoji, a proto jsme se rozhodli
ucházet se o Vaši důvěru. Jsou mezi námi političtí nováčci,

zdravě naštvaní aktuální politickou realitou, ale také lidé, kteří mají zkušenos-
ti s řízením naší městské části. Jsme nezávislí na placených politických funk-
cích. Každý z nás má své povolání, které nás živí. Jako nový subjekt Vám chce-
me dokázat, že komunální politika a výkon veřejné správy se dají dělat slušně,
transparentně a efektivně. Dialog, diskuzi a slušnost stavíme proti demagogii
a aroganci. Máme raději činy než slova a nebudeme slibovat to, co nemůžeme
splnit. Cítíme, že zavedené politické strany už vyčerpaly své možnosti, ztrácí
kontakt s realitou všedního dne a nezáleží jim na občanech. Je čas to změnit!
Pokud nechcete být lhostejní k dění v naší Praze 6, dejte nám svůj hlas v říj-
nových volbách. Kandidujeme pod číslem 2. Ing. Hana Podubecká

Děkujeme!
Vážení občané, z vůle řady z vás jsme dostali příležitost
hájit vaše zájmy pod značkou TOP09. Museli jsme rozbít
pověst o blahodárné koalici ODS-ČSSD a upozorňovat na
plýtvání a rozkrádání obecního majetku. Námi iniciovaná
jednání zastupitelstva, kde se otevřely mj. kauzy stamilió-

nů ztracených u Key Investments i problematická dostavba Vítězného náměstí
pomohly rozbít kult „srdcaře“ Tomáše Chalupy a ukázat na podstatu práce
vedení radnice. Odhalení těchto zlotřilostí považujeme za nutný základ radi-
kálních změn. Ještě letos na jaře jsme se pokusili spolu s ostatní opozicí pou-
kázat na špatné hospodaření svoláním dalšího mimořádného zastupitelstva.
Nové vedení TOP09 v Praze 6 ale vidí věci jinak, někteří naši členové svůj
souhlas stáhli – jednání se tedy nekonalo. I proto jsme se rozhodli jít vlastní
cestou – prozatím založením „Konzervativního klubu“. Děkujeme za podpo-
ru, svůj způsob myšlení i jednání nehodláme měnit ani do budoucna. 
Helena Frankenbergerová, Alexander Holub, Ivan Mašek, Michal Tryml

politická diskuze
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Tisková oprava
V červnovém čísle Šestky byla na straně č. 4 zveřejněna nepřesná infor-

mace ohledně hlasování Strany zelených o rozpočtu, a to: „… ani Zelení ne-
byli jednotní a někteří nehlasovali.“

Přítomní tři zastupitelé Strany zelených hlasovali o rozpočtu takto: P. Hrdi-
na, M. Skalský, A. Nechvátal – proti, P. Kolínská nehlasovala, byla na dovo-
lené.

Názor y
pol it ických klubů



Ze zastupitelských klubů
Zastupitelský klub ODS
Se zastupiteli za Občanskou demokratickou stranu si můžete domluvit schůz-
ku přes oblastního manažera Ondřeje Matěje Hrubeše (tel.: 734 354 178,
e-mail: info@odspraha6.cz), nebo je kontaktovat na webových stranách
www.odspraha6.cz.
Zastupitelský klub TOP09 Praha 6
Kontakty na zastupitele Klubu TOP09 Praha 6: ing. Jaromír Vaculík (předseda
Klubu), vaculik.jaromir@gmail.com, tel. 602 492 692, ing. arch. Eva Smut-
ná, smutna.eva@gmail.com, tel. 724 246 640. Klub reprezentuje oficiální sta-
noviska a názory TOP09.
Konzervativní klub
Kontakty na zastupitele zprostředkuje: Ing. Ivan Mašek (předseda Klubu za-
stupitelů), ivan.masek@email.cz, 602 358 777.
Zastupitelský klub KSČM
Setkání občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ulici č: 21; tel.: 224 324 168 nebo 224 325 877; nebo přímo s jed-
notlivými zastupiteli: PhDr. Helena Briardová tel.: 723 607 243, Dagmar
Gušlbauerová tel.: 607 972 173, JUDr. Ivan Hrůza tel.: 296 814 111.
Zastupitelský klub ČSSD
Zastupitelé ČSSD Miloš Balabán (předseda Klubu zastupitelů), Jana Baro-
chová, Petr Dolínek, René Pekárek, Štěpán Stupčuk, Petr Novák, Jakub Ště-
droň, Jaroslava Trnková jsou vám k dispozici po předchozí domluvě na tel.:
220 189 135, 220 189 162, 220 510 887 (obvodní sekretariát ČSSD Praha 6),
email: ovv.praha6@cssd.cz, webové stránky: www.praha6cssd.cz.
Zastupitelský klub SZ
Informace o aktivitách zastupitelů zvolených za Stranu zelených najdete na
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: Mgr. Petra Kolínská (před-
sedkyně Klubu zastupitelů), petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022; Ing. Petr
Hrdina, petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500; MUDr. Antonín Nechvátal
(před seda Základní organizace SZ na Praze 6), anechvatal@email.cz, 774
077 650; Martin Skalský, mskalsky@praha6.cz, 775 168 026.
Zastupitelský klub Pro Prahu
Předsedkyně klubu Ing. Hana Podubecká, MBA, email: hana.po du bec -
ka@sprop.cz. Členové:  JUDr. Ivo Drážný, tel. 606032170, email: ivo.draz-
ny@email.cz, Mgr. Veronika Vymětalová, tel. 722107018, email: veroni-
ka.vymetalova@volny.cz.

aktuálně / inzerce
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Krátce před ukončením čtyřletého
volebního období přišla devítičlenná
Rada městské části o jednoho svého
člena a změnám se nevyhnulo ani za-
stupitelstvo.

Petr Ayeboua, který měl v gesci so-
ciální oblast a zdravotnictví, rezigno-
val na svoji funkci v radě, již není
místostarostou a zůstává řadovým za-
stupitelem městské části. Současně vy-
stoupil i z ODS a v zastupitelstvu fi-
guruje jako nezařazený. Jeho kompe-
tence do zvolení nového zastupitelstva
v podzimních komunálních volbách
přebírá starostka Marie Kousalíková. 

Členství v ODS ukončil Jan Záru-
ba, který zůstává místostarostou, čle-
nem rady a nezařazeným zastupitelem. 

Z ODS vystoupili také zastupitel
Ivo Drážný a radní pro kulturu Veroni-
ka Vymětalová, kteří společně se za-
stupitelkou Hanou Podubeckou (vy-
stoupila z ODS v dubnu) založili nový
zastupitelský klub „Pro Prahu“. Na
post zastupitelky rezignovala k 15.
srpnu Jana Blažíčková (ODS). 

Zastupitelé zvolení za TOP09 se
rozštěpili. V klubu „TOP09 Praha 6“
jsou zastupitelé Jaromír Vaculík, Eva
Smutná, Milena Hanušová a Roman
Štěpař. Členy „Konzervativního klu -
bu“ jsou zastupitelé Ivan Mašek, He-
lena Frankenbergerová, Alexandr Ho -
lub, Michal Tryml a Jiří Zíka. 

Rada má osm členů,
zastupitelstvo dva nové kluby

Politický klub Počet členů

ODS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

ČSSD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Konzervativní klub  . . . . . . . . . . 5

TOP 09 Praha 6 . . . . . . . . . . . . . 4

Strana zelených  . . . . . . . . . . . . . 4

Pro Prahu  . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

KSČM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

nezařazení  . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

rezignace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Složení ZMČ Praha 6
k 25. 8. 2014:

za nejvyšší možnou cenu.

Vyřeším právní
a spoluvlastnické problémy,

dluhy, exekuce, privatizace aj. 

Možnost okamžité
finanční zálohy.

Rychlé a seriózní jednání,
osobní přístup. 

VÝKUP NEMOVITOSTÍ

603 278 555

SF909
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10. a 11. října se na území městské
části Praha 6 konají volby Zastupitel-
stva Hlavního města Prahy (ZHMP)
a do Zastupitelstva městské části
Praha 6 (ZMČ).

Na části území se bude současně
konat první kolo voleb do Senátu Par-
lamentu ČR, a to pouze ve volebním
obvodu č. 27, který na území m. č.
Praha 6 zahrnuje Střešovice, část
Hradčan, Bubenče a Sedlec. Volební
místnosti a čísla okrsků jsou stejné
jako v květnových volbách do Evrop-
ského parlamentu. 

Oproti parlamentním volbám se
v případě komunálních voleb nevydá-
vají voličské průkazy. Volit lze pouze
v místě trvalého bydliště. Pro senátní
volby se sice volební průkazy vydáva-
jí, ale jejich využitelnost je minimální.
Lze s nimi volit pouze v rámci stejné-
ho volebního obvodu. O voličský prů-
kaz lze již nyní požádat písemným
podáním ve dvoraně úřadu, nebo v in-

formačních kancelářích. Žádost je
k dispozici na webu Prahy 6.

Volební lístky pro všechny volby se
budou distribuovat do schránek sou-
časně, a to od konce září. Lístky do
obou zastupitelstev a případně do se-
nátu budou umístěny společně v jedné
obálce formátu A4. Obálky budou ve-
liké, proto je vhodné, aby lidé zkon-
trolovali přístup ke schránkám, aby
bylo možné lístky doručit. V případě,
že lidé lístky neobdrží do tří dnů před
volbami, mohou využít náhradní sadu
ve volební místnosti. 

Lidé by si měli včas zkontrolovat
platnost průkazů totožnosti, kterými se
budou u voleb prokazovat.

Právo volit do zastupitelstva obce
mají též občané států Evropské unie,

kteří v den voleb dosáhli věku nejmé-
ně 18 let a jsou v obci přihlášeni k trva-
lému pobytu. K tomu, aby mohl občan
Evropské unie přijít k volbám, je
nutné, aby požádal o zápis do dodatku
stálého seznamu voličů, pokud tak již
neučinil při minulých volbách. O zápis
je možno žádat kdykoli až do dvou dnů
přede dnem voleb v 16 hodin, a to
přímo na odboru vnitřních věcí úřadu.  

O hlasy voličů se v komunálních
volbách do zastupitelstva Prahy 6
uchází 16 politických stran a hnutí. Do
zastupitelstva hlavního města celkem
31 stran a hnutí. Voliči kromě celých
seskupení budou mít možnost vybírat
křížkem jednotlivé kandidáty. 

Podrobné informace na www.pra -
ha6.cz nebo na tel. 220 189 750, 755. 

Hlasovací lístky pro říjnové volby
budou na konci září

Úklid ulic
začal

V srpnu zahájilo TSK na území Prahy
6 podzimní komplexní čištění komu-
nikací. Denně se budou uklízet desít-
ky ulic. Blokové čištění probíhá od 8
do 15 hodin. 

Čištění probíhá bez odtahů aut, ři-
diči jsou však povinni respektovat
značku zákaz zastavení. Městská poli-
cie bude za porušení zákazu udílet po-
kuty. Značky s podtabulkou, kde je
uveden datum a čas, budou v ulicích
rozmístěny sedm dní před zahájením
čištění v konkrétní ulici. 

Informace o blokovém čištění
v dané lokalitě lze zjistit na www.tsk-
praha.cz v odkazu „Čištění komunika-
cí“, tel.: 257 015 111. Informace o čiš-
tění v konkrétním dni nebo v konkrét-
ní ulici si lidé mohou nechat zaslat
emailem i díky bezplatné službě TSK
info. Zájemci naleznou odkaz na služ-
bu na stránce www.tsk-praha.cz.

Harmonogram úkli du je k dispozi-
ci též na webu pra ha6.cz.

Informace MV ČR – Všeobecné volby do zastupitelstev obcí a 1/3 Senátu
zde: www.mvcr.cz/clanek/vseobecne-volby-do-zastupitelstev-obci.aspx.
For information in English please contact us at: podatelna@praha6.cz or
call 800 800 001.
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Náročná oprava Písecké brány, která
má historický objekt uchránit před
zatékáním, běží od začátku prázdnin
na plné obrátky.

Pod dozorem památkářů a archeo-
logů probíhá sanace objektu. Postup-
ně došlo k odstranění více než čtyř
tisíc kubíků zeminy a obnažení barok-
ních kleneb, nad kterými budou zříze-
ny kvalitní hydroizolační vrstvy. Poté
se zem opět navrší zpět na původní
místo. Rekonstrukce bude probíhat do
konce září, po tuto dobu je brána pro
návštěvníky uzavřena. „Opravou chce-
me především ochránit tuto památku
do budoucna. Těším se, že se po prázd-
ninách Písecká brána opět stane multi-
funkčním kulturním a komunitním

centrem pro naše občany,“ řekl k ná-
ročné rekonstrukci místostarosta Ště-
pán Stupčuk, zodpovědný za správu
obecního majetku. Zatékáním do inte-
riéru docházelo k ničení cihelných
stropních kleneb. Do záchrany objektu
z roku 1721, která je jednou ze čtyř
dochovaných bran novověkého opev-
nění Prahy, investuje městská část dva-
cet milionů korun. 

Písecká brána je jedním z oblíbe-
ných míst, kde se konají multižánrové
festivaly. Praha 6 ji využívá pro oslavy
vánočních a velikonočních svátků, ale
také pro obřad vítání dětí, koncerty
a výstavy nebo ke klubovému setkává-
ní seniorů. Vyhledávaná je snoubenci
i pro konání svatebních obřadů.

Písecká brána v rekonstrukci

Rekonstrukce stropní desky metra je
u konce. Po téměř roce a půl doprav-
ních komplikací, které způsobil prů-
běh oprav, se provoz kolem Vítězné-
ho náměstí vrátil do normálu.

Na svá stanoviště se vrátily i za-
stávky linkových autobusů a rovnou
do nového. Praha 6 totiž na základě
četných podnětů prosadila, aby TSK
provedla současně také rekonstrukci
vozovky a nástupních ostrůvků u linek
směrem do Suchdola a k letišti.

Stropní deska metra byla v dezolát-
ním stavu již několik let. Její opravu
plánoval dopravní podnik už v roce
2005 a od té doby ji stále odsouval,
v posledních letech lidé za deště klič-
kovali mezi kbelíky zachycujícími
vodu. „Pustit se do tak náročné opravy
vyžadovalo určitou dávku odvahy.

Proto jsme rádi, že se nám podařilo
přesvědčit město, aby opravu dále ne-
odkládalo a nepřesunovalo rekon-
strukci do dalších let. Situace již byla
neúnosná,“ sdělil místostarosta René
Pekárek. „Každá rekonstrukce s sebou
nese řadu nepříjemností. Děkuji obča-
nům, že přestáli dopravní komplikace
způsobené stavbou,“ dodal.

Po dvouměsíční rekonstrukci bude
uvedena do provozu tramvajová trať na
Bělohorské, podle oznámení doprav-
ního podniku v úseku Malovanka – Ří-
čanova. Ve zbývajícím úseku na Bílou
horu zůstane zavedena náhradní auto-
busová doprava a kompletní zprovoz-
nění celé trati proběhne k 13. září. Dů-
vodem zpoždění jsou časově náročněj-
ší práce na neplánovaném přeložení
kabelů v lokalitě Vypich.

Vítězné náměstí průjezdné, Bělohorská má zpoždění
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Každý měsíc jiné menu
v AvantGarde

Nové menu chystá pravidel-
ně každý měsíc dejvická res-
taurace AvantGarde. Do to -
ho zářijového se promítnou
mimo jiné suroviny a re cepty,
které šéfkuchař AvantGarde
poznal na dovolené.

Novinkou posledních t˘dnÛ
jsou v AvantGarde nudle na pfiá -
ní. Host si vybere nejdfiív druh
nudlí, tedy tfieba r˘Ïové, vajeã-
né ãi pohankové a k nim si
kaÏd˘ podle své chuti zvolí maso
– rybu, hovûzí, vepfiové, kre vety
ãi tfieba mu‰le. „KaÏd˘ má moÏ-
nost namíchat si takovou vari-
antu, na kterou má zrovna
chuÈ,“ poznamenává ‰éfkuchafi
AvantGarde Patrik Havlíãek.
Nudle s masem na pfiání doplní
kuchafi zeleninou a ochutí kori-
andrem, ‰alotkou, ãesnekem, zá-
zvorem a chilli. „V˘ jimkou jsou
pohankové nu dle, ke kter˘m se
to nehodí a jsou doplnûny seza-
mov˘m olejem, sezamem a mofi-

sk˘mi fiasami,“ popisuje Patrik
Havlíãek.

Hosté restaurace AvantGarde,
která sídlí na Evropské tfiídû, se
ale od záfií mohou tû‰it na úplnû
nové menu, z toho pÛvodního
zÛstalo jen nûkolik stálic. „Hod -
nû se do nového menu promítla
moje dovolená v Dubaji a Ku-
vajtu, poznal jsem tam jak nové
suroviny, tak i zajímavé kombi-
nace chutí, které jsem do té
doby neznal,“ popisuje Patrik
Hav líãek. Novû tfieba budou mo -
ci hosté ochutnat ragú z kachny
zabalené do lisovaného tofu,
kte ré pfiipomíná list papíru. 

V restauraci AvantGarde se
zamûfiují na fusion kuchyni, tedy
propojení svûtové a asijské ga-
stronomie. Ochutnávat místní
kulináfiské speciality mohou
hos  té i pfii brunchi, kter˘ se ko -
ná pravidelnû v sobotu. Menu
je vÏdy sloÏeno z produktÛ,
které mají zrovna sezonu.

INZERCE

Zatímco školáci během léta užívali
odpočinku, Praha 6 využila prázd-
ných škol k opravám. A nebylo jich
málo. 

Během letošního léta byla dokon-
čena poslední etapa výstavby sportov-
ního areálu při základní škole Na
Dlouhém lánu. Využívat jej budou
nejen děti ze základky, ale i z nově zří-
zené třídy mateřské školy pro 25 dětí.
„Během dvou let zde vzniklo moderní
víceúčelové sportoviště. K dispozici
jsou hřiště pro malou kopanou, tenis,
volejbal a nohejbal, hřiště pro volejbal
a basketbal, po rekonstrukci je i atle-
tický ovál,“ říká radní pro školství On-
dřej Balatka. Celý areál lze využívat
i za umělého osvětlení. 

Díky vyřešení složitých majetko-
vých vztahů na pozemcích při ZŠ Dě-
dina mohla Praha 6 přistoupit k rekon-
strukci velkého sportovního areálu,
která bude probíhat ve dvou letech
a dojde k opravě všech sportovních
ploch. První etapa oprav proběhla již
v létě. 

Za pouhé dva měsíce se také po da -
řilo zrekonstruovat školní kuchyni
a jídelnu v základní škole Petřiny
sever. „Tato kuchyně byla poslední,
která ještě neprošla kompletní rekon-
strukcí,“ upozorňuje radní. Díky re-
konstrukci za 12 milionů korun se
zmo dernizují postupy přípravy jídel
a děti budou obědvat v hezčím pro-
středí.

Rekonstrukcí prošel objekt MŠ
Čínská, kde se v areálu školky připra-
vuje výstavba další budovy školky. 

Nové klučičí toalety, ale také zate-
plenou střechu a fasádu dostala přes
léto ZŠ Červený vrch.

Stavební činnost se nevyhnula ma-
teřským školám. Při ZŠ Emy Destin-
nové vznikají nové třídy v rámci pro-

jektu Hrajeme si na školu. V MŠ Sbí-
havá vzniká originální projekt Lesní
třídy, proto se buduje zázemí pro 15
dětí, které však budou většinu času trá-
vit v přírodě. 

Investorem všech prázdninových
oprav, jejichž hodnota přesáhne sto
milionů korun, je městská část Pra -
ha 6.

Prázdniny: zrekonstruovaná hřiště,
nové třídy školek i opravy ve školách

Co se opravilo o prázdninách
� Dokončení sportovního areálu při ZŠ Dlouhý lán
� I. etapa sportovního areálu při ZŠ Dědina
� Nová jídelna a kuchyně ZŠ Petřiny-sever
� Nová střecha, fasáda a sociální zařízení ZŠ Červený vrch
� Rekonstrukce MŠ Čínská
� Třídy pro 55 školkových dětí při ZŠ E. Destinnové
� Třída pro 25 školkových dětí v ZŠ Na Dlouhém lánu

Mateřská škola Čínská prošla rekonstrukcí.

Tři mateřské školky dostanou nové
zateplení fasád a střechy. Bezmála
polovina odhadovaných nákladů bu -
de hrazena z Operačního programu
Životní prostředí, ve kterém Praha 6
uspěla se svými žádostmi o grant. 

Konkrétně se jedná o mateřské
školy Šmolíkova, Na Dlouhém lánu,
Mládeže, jejichž celková kapacita je
335 dětí. V žádné z těchto školek ne-
proběhla dosud rozsáhlejší rekon-
strukce. „Jsem rád, že jsme opět při žá-
dostech o dotace úspěšní. Občané a je-

jich děti budou mít vylepšené školky
a současně se sníží i provozní náklady
objektů,“ řekl Ondřej Balatka, radní
pro školství. 

Odhadované náklady na stavební
práce překročí 20 milionů korun.
Schválená dotace z fondu životního
prostředí může činit 9,8 milionu ko -
run. Budovy školek Na Dlouhém lánu
a Mládeže jsou z počátku 60. let a bu-
dova MŠ Šmolíkova z roku 1982. Pro
všechny školky budou nové fasády
velkým přínosem. 

Granty na zateplení školek

Již třetím rokem se Praha 6 účastní
projektu „Praha 6 bezpečně online“.

Rizika internetu a nových techno-
logií se stále vyvíjí a projekt na ně rea-
guje. Během  podzimu seznámí žáky
i rodiče, pedagogy a policisty s aktu-
álními hrozbami, jejich prevencí a ře-
šením. Nově je do vzdělávacích akti-
vit zahrnuta vysoce aktuální proble-
matika bezpečného užívání mobilních
telefonů. 

Vzdělávací a osvětový projekt vzni-
kl ve spolupráci s Národním centrem
bezpečnějšího internetu (NCBI).
Praha 6 dlouhodobě usiluje o bezpečí

svých obyvatel nejen v reálném světě,
ale také v online prostředí. „Moderní
technologie zaváděné do škol přináší
nejen nové možnosti, ale zároveň rizi-
ka. Zejména pedagogové musí poho-
tově reagovat, doplňovat své znalosti
a předávat je žákům,“ domnívá se rad -
ní pro školství Ondřej Balatka. 

Projekt zahrnuje dvoudenní odbor-
ný trénink pro profesionály pracující
s dětmi na území městské části, pre-
ven tivní semináře pro žáky 2. stupně
základních, seminář pro rodiče žáků.

Termíny seminářů naleznete na
webu Prahy 6 a www.saferinternet.cz.

Bezpečně online potřetí
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Autobusové výlety pro seniory 
pořádané MČ Praha 6

Zájemci se mohou přihlásit k účasti na vybraném zájezdu na Odboru sociál-
ních věcí MČ Praha 6 u sl. Michaly Tiché, 4. patro dv. č. 401 (Po, St, 8–18 hod.)
nebo tel.: 220 189 666. Závazné přihlášky budou přijímány do obsazení kapaci-
ty autobusu. Účastníci výletů platí pouze účastnický poplatek, MČ Praha 6 po-
skytuje zdarma dopravu a průvodce.

16. a 24. 9. Do Saska k řece Labi 
Odjezd v 7 hod. od budovy ÚMČ, návrat 19.30 hod. Účastnický poplatek: 7 Eu ro.
Procházka historickou částí města Pirny, prohlídka pevnosti Königstein, pro-
cházka lázněmi Bad Schandau.

2. 10. Domažlicko
Odjezd v 7 hod. od budovy ÚMČ, návrat 19 hod. Účastnický poplatek: 150 Kč.
Prohlídka zámku Horšovský Týn, procházka historickým náměstím a zámec-
kým parkem. Návštěva Domažlic, prohlídka Chodského muzea a galerie bratří
Špilatových. Zastávka na Výhledech a v Krchlebech v pekárně pí. Konopíkové
s možností občerstvení a nákupu krchlebských koláčů.

14. 10. Tři další zámky ve východních Čechách
Odjezd v 7 hod. od budovy ÚMČ, návrat 19.30 hod. Účastnický poplatek: 220 Kč.
Potštejn – prohlídka barokního zámku. Rychnov nad Kněžnou – procházka ná-
městím, prohlídka zámku hrabat Kolovratů. Opočno – prohlídka renesančního
a rozlehlého anglického parku.

VÁNOČNÍ ADVENTNÍ VÝLETY
25. a 27. 11. Vídeň

Odjezd v 6 hod. od budovy ÚMČ, návrat 22 hod. Účastnický poplatek: 150 Kč.
Navštěva domu malíře Hundertwassera, přejezd na MariTeresaPlatz. 2 hod. vy-
cházka s průvodcem historickou částí Vidně (zámek Hofburg, exkluzivní třida
Příkopy, dóm sv. Štěpána, kapucínský klášter s hrobkou Habsburků, Alberti-
num). Odpoledne návštěva nákupní třídy MariaHilfeStrasse a vánočního trhu
před radnicí.

4. a 9. 12. Norimberk
Odjezd v 7 hod. od budovy ÚMČ, návrat 21.30 hod. Účastnický poplatek: 150 Kč.
Procházka s průvodcem královskou cestou kolem typických měšťanských domů
s arkýři, kostelu sv. Vavřince a Sebalda, norimberský hrad, nákupy atd. Zájem-
ci mohou navštívit německé národní muzeum či významný dům rodáka malíře
Albrechta Dürera. 

11. 12. Drážďany
Odjezd v 7 hod. od budovy ÚMČ, návrat 21 hod. Účastnický poplatek: 150 Kč.
Procházka s průvodcem starým městem, individuální program, několik vánoč-
ních trhů, Zájemci mohou ve volném čase navštívit tzv. „Zelenou komoru“.

Komunitní seniorské centrum
DPS Šlejnická 5

Program na září
Pondělí 1. 9. Cvičení na židlích pro zdravá záda 

15.00–16.00 I. skupina
16.00–17.00 II. skupina

Úterý 2. 9. 14.00–15.00 Tancem kolem světa, prvky orientálního
tan ce

Čtvrtek 4. 9. 14.30–16.00 Pojďme mládnout s humorem a písní. S Jin-
dřichem Krausem se budete bavit aforismy, krátkými příběhy, společně si za-
zpíváte lidové písničky. 
Pátek 5. 9. 9.30–10.30 Jóga 
Pondělí 8. 9. Harmonizační cvičení 

15.00–16.00 I. skupina
16.00–17.00 II. skupina

Úterý 9. 9. 14.30–16.00 Stop zapomínání, paměťová cvičení 
Úterý 9. 9. 15.30 Rozdělovací schůzka účastníků podzimní-
ho kurzu PC. Počet míst v kurzu je omezen.
Čtvrtek 11. 9. 14.30–16.00 „Kdo byl doktor klavír, neb zlatá šedesátá“.
Vzpomínka na Jiřího Šlitra, který by se letos dožil 90 let. Pořad připravila Ji-
řina Hennlichová, Šance žít – chance be live.
Pondělí 15. 9. Cvičení na židlích na podporu stability 

15.00–16.00 I. skupina
16.00–17.00 II. skupina

Úterý 16. 9. 14.00–16.00 Procházky Prahou. „Vyhlídkovou cestou do
Kinské zahrady a Petřínských sadů ke Strahovu“ Sraz: zastávka tram č. 20,
Švandovo divadlo.
Čtvrtek 18. 9. 14.00–16.00 „Z Bílé Hory na Vypich“. Komentovaná pro-
cházka s PhDr. Kateřinou Pařízkovou k památníku bitvy na Bílé Hoře, pro-
hlídka kláštera Panny Marie Vítězné a putování kolem kaplí číslo 6–8 poutní
cesty do Hájku.
Pondělí 22. 9. Cvičení s theraband gumou 

15.00–16.00 I. skupina
16.00–17.00 II. skupina

Úterý 23. 9. 14.30–16.00 Stop zapomínání. Paměťová cvičení.
Středa 24. 9. 14.30–16.00 „Vánoční a Velikonoční ostrovy“. Cestovatel
RNDr. Karel Wolf představí neobvyklou kombinaci dvou ostrovů a přidá navíc
zážitky z Kokosových ostrovů. 
Pondělí 29. 9. Cvičení na židlích pro zdravá záda 

14.00–15.00 I. skupina
15.00–16.00 II. skupina
16.00–17.00 III. skupina

VŠECHNY AKTIVITY KC ŠLEJNICKÁ JSOU ZDARMA
A JSOU URČENY SENIORŮM PRAHY 6

Informace na uvedených kontaktech: Kordinátor KSEC: Irena Simeonova,
mobil: 736 489 330, telefon – rezervace: 220 199 610, e-mail: ksec@pecova -
telskasluzbap6.com.

Koupím byt
2 – 3 + 1

v privatizaci blízko metra.

Majitele nechám
3–5 let bydlet.

Tel.: 605 173 855
272 740 732

SF918

provede kvalitně rekonstrukce a opravy
VODA, PLYN,

TOPENÍ, KANALIZACE…
www.sokkol.webnode.cz

e-mail: sokoljan9@seznam.cz
facebook: Sokkol, tel. zázn.: 224 316 239

mobil: 606 855 446, 723 951 848

INSTALATÉRSTVÍ SOKOL
Jan Sokol

SF925

INZERCE

Venkovní cvičení pro seniory zdarma
od 5. května do 3. října

Pondělí 9.30–10.20 hod. Cvičení pro seniory, Mosambická
(areál s fitness prvky vnitroblok Mosambická a Evropská)

Úterý 10.30–11.30 hod. Nordic walking, Ladronka
Středa 10–10.50 hod. Cvičení pro seniory, Petřiny

(areál s fitness prvky vnitroblok Čílova ulice)
Čtvrtek 10–11 hod. Nordic walking, Hvězda

Více info na www.budfitseniore.cz.

Vycházky za historií
po Praze a okolí pro seniory

11. září Střížkov – Prosek – Vysočany
Sraz: ve 14 hod. na stanici metra C „Střížkov“ u stanice městských autobusů.
Park přátelství, který byl nově zrekonstruován arch. J. Pleskotem, románský kos-
tel sv. Václava, Prosecká skála, vinice Máchalka.

18. září Zámek v Radimi, Píčhora, Pečky
Sraz: v 10 hod. před pokladnami Masarykova nádr. Odjezd vlaku v 10.15 hod.
Zámek v Radimi, na vršek Píčhora, v Pečkách prohlídka kubistického kostela.

24. září Prohlídky Arcibiskupského paláce
Sraz: před palácem mezi 13:45 a 14:00. Maximální počet návštěvníků je 20!
Zájemci o prohlídku se přihlásí na tel.: 220 189 666 u pí Tiché nebo 220 189 613
u pí Smutné. Sídlo pražských arcibiskupů na Hradčanském náměstí.

Pořádá Městská část Praha 6
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Aktivity Seniorfitnes pokračují
Zdravotně rehabilitační cvičení 50+ v Praze 6 zahajuje lekce

� FTVS UK Jose Martiho 31, v úterý 9. 9. od 11 hod.
� Sokol Dejvice I, Bubenečská 181/4, ve čtvrtek 18. 9. od 9 a od 10 hod.
� Tatran Střešovice, Sibeliova 368/51, v pondělí 1. 9. od 10 hod.

Vzdělávací kurzy v Centru Seniorfitnes,
suterén polikliniky Petřiny, Stamicova 1968 pokračují:

� Výukou angličtiny pro začátečníky 11. září v 8.30 hod, pro mírně pokro-
čilé v 10.30 hod a 15. září v 8.30 hod. 

� Nově výuka němčiny 17. září v 8.30 hod – skupiny se utvoří podle počtu
zájemců 

� Kurz výuky na PC pro začátečníky v pondělí 8. 9. od 9 hod (zájemci
o výuku na PC se mohou hlásit průběžně na tel. 734188368). 

� Úvodní hodina společenské hry bridž začíná 27. srpna v 10 hodin v Cen-
tru Seniorfitnes.

Cena cvičení v tělocvičně je 40,- Kč, dvouhodinová výuka pro všechny výše
uvedené kurzy stojí 50,- Kč. Informace o všech aktivitách naleznete na
www.se niorfitnes.cz, na tel.č. 731496672 nebo e-mailem seniorfitnes@sez -
nam.cz

Na Mezinárodní den seniorů, který
každoročně připadá na 1. října, při-
pravila MČ Praha 6 a Fresh senior
klub festival nejen pro „dříve naro-
zené“, který poskytne inspiraci pro
mnoho oblastí života.

Součástí programu bude vystoupe-
ní Petry Černocké a koncert legendár-
ní dvojice Petr Spálený a Miluše Vo-
borníková. Představí se kluby Senzač-
ních seniorů z různých koutů České re-
publiky, nebude chybět taneční peda-
gog a choreograf Petr Veleta se svou

taneční terapií a můžete zhlédnout
představení Divadelní společnosti
Kostým. V rámci doprovodného pro-
gramu bude velký prostor věnován
zdravému životnímu stylu a různým
technikám trénování paměti, zraku či
správného držení těla. V sociální,
právní a finanční poradně získáte dů-
ležité informace pro praktický život
a tvůrčí dílny nabídnou inspiraci pro
kreativní činnost. Vstup zdarma. Pořá-
dá Praha 6 ve spolupráci s Porte o.s. za
podpory Hlavního města Prahy.

Fresh senior festival 2014
II. ročník festivalu pro všechny,

kteří toho od života stále hodně čekají
středa 1. října od 10 do 18 hodin, Písecká brána a okolí 

Zaručeně čerstvá Kytice
3. září v 18 hodin – Divadlo Semafor

Koncem srpna proběhla v Semaforu letní divadelní dílna Fresh senior klubu.
Pod vedením zkušených lektorů Petra Pochopa a Samuela Neduhy se účast-
níci seznámili se základy herectví, podíleli se na vzniku svébytného předsta-
vení neohraničeného zažitými divadelními konvencemi.
Premiéra autorské inscenace na motivy Kytice Karla Jaromíra Erbena

bude v divadle Semafor ve středu 3. září 2014 v 18 hodin. 
Vstup je zdarma, jen je nutno si předem rezervovat místo

na telefonu 773 033 503 nebo na e-mailové adrese: info@porteos.cz.

KLUB FRESH SENIOR V PÍSECKÉ BRÁNĚ
Pravidelná kulturní a společenská setkání pro všechny,

kteří toho stále od života hodně čekají.

Pozor! Z důvodu rekonstrukce Písecké brány budou jednotlivé programy
během září přesunuty do náhradních prostor. Mění se i čas pro bezplatné so-
ciální poradenství:pondělí a úterý od 13 do 14 hod. na telefonu 773 033 503,
Alžběta Těšitelová

3. 9. v 18 hod. Zaručeně čerstvá Kytice, Divadlo Semafor 
Premiéra autorské inscenace letní herecké dílny klubu Fresh senior na mo-

tivy Kytice Karla Jaromíra Erbena. Svébytné představení neohraničené zaži-
tými divadelními konvencemi. Vstup zdarma, nutná rezervace místa předem
na tel. 773 033 503 nebo na e-mailu:  info@porteos.cz

16. 9. v 18 hod. Divadlo Semafor 
Kulturně-společenský mezinárodní večer věnovaný řecké kultuře a život-

nímu stylu. Program: písně Marthy a Teny Elefteriadu, dokumentární film,
beseda, ukázky řeckých tanců, ochutnávka specialit. 

VSTUP ZDARMA NA VŠECHNY AKCE. 

Program a bližší informace na www.porteos.cz
Pište nám na info@porteos.cz, volejte na 724 559 965 nebo 224 325 224.

SF929

INZERCE

Pro seniory je často daleko obtížněj-
ší se vyrovnat s věcmi, nad kterými
mladší často jen mávnou rukou.
Mnohdy jde o maličkosti, klika od
dveří, co jde špatně otvírat, zvonek,
na který starý člověk nedosáhne či
nepřečte jmenovku.

„Spokojenost našich seniorů ne-
spočívá jen ve velkých stavebních in-
vesticích, ale často v maličkostech,
které jim ulehčí život a které často pře-
hlížíme,“ říká zástupce starostky Pra -
hy 6 Štěpán Stupčuk. Proto vedení od-
boru správy obecního majetku městské
části vyrazilo přímo za seniory do
Domu seniorů Nová Ořechovka ve
Střešovicích, aby se rovnou od nich
dovědělo, jak jim pomoci a ulehčit jim
život.

„Ořechovka“ je dům po seniory,
po  stavený podle všech nejmoderněj-
ších standardů a pravidel, ale i tak se
tam toho našlo dost, co vylepšit. 

Senioři si třeba stěžovali, že jim je
v letních tropických dnech horko.
Byty se přehřívají, starší lidé se s ve-
drem těžko vyrovnávají a horko jim
působí velké zdravotní potíže, těžko se
jim dýchá, točí se jim hlava. Proto
budou v domě instalovány nové před-
okenní žaluzie a na horních terasách
markýzy. Vymění se také domovní
zvonkové tablo, protože staré je nevy-
hovující. I obyčejná výměna klik
u dveří, které jdou snáze otevřít, je pro
obyvatele domova velkou pomocí.

„Jsem moc rád, že, jak se říká, i za
málo peněz se dá udělat hodně muzi-
ky. Jde o drobné investice a opravy,
a přitom pomohou mnoha lidem ke
spokojenosti a důstojnému žití. Koli-
krát stačí se jen zajímat a s lidmi mlu-
vit a místo milionových investic jim
přinese větší pomoc a užitek věc za pár
korun,“ dodává místostarosta Štěpán
Stupčuk.

Vyšší komfort pro seniory
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za nejvyšší možnou cenu.
Vyřeším exekuce, dluhy,

okamžitá záloha až 500 tis. Kč.
Rychlé a seriózní jednání,

osobní přístup.
www.vykupnemovitostivpraze.cz

VÝKUP NEMOVITOSTÍ

603 278 555

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6

ČISTÍRNA KOBERCŮ A ČALOUNĚNÍ
EKOLOGICKÉ ČIŠTĚNÍ

SUCHÉ ČIŠTĚNÍ CARPET CLEANER
h�p//www.cis�rnakobercu.eu

tel. 728 205 205

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6

� Vyklízení bytů, sklepů, pozůstalostí,
bytových družstev atd.

� Odvoz starého nábytku na skládku.
� Stěhování a odvoz nepotřebných

věcí na skládku.
� Malířské práce.

!!  Vyklízení – Stěhování  !!

Telefon: 773 484 056

Bayrische Firma
bietet freien

Mitarbeitern/innen
eine Geschäftstätigkeit

am Wohnort.

Tel.: 00420 777 652 722

Opravy spotřebičů provádíme
v bytech zákazníků.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

Opravy elektroniky, praček a myček
251 610 329      www.opravujeme.cz

SF938 SF939 SF914

SF935SF904SF936

F I R M A  Š + M
provádí práce

MALÍŘSKÉ, LAKÝRNICKÉ,
TĚSNĚNÍ DO OKEN

v dílně i u zákazníka.
Rozpočty a konzultace zdarma.

Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.malirlakyrnik-praha.cz

SF908

SF933

INZERCE

Nádraží Bubeneč 28. srpna definitiv-
ně ukončí provoz. Od 29. 8. ho nahra-
dí nová zastávka Praha – Podbaba. 

K přemístění železniční zastávky
Praha-Bubeneč do nové polohy, zá-
padně od původního nádraží došlo
v rámci modernizace trati mezi Hole-
šovicemi a zastávkou Sedlcí. Stejně
jako v Bubenči budou ve stanici zasta-
vovat vlaky linek S4 a S41.

„Nová železniční zastávka Praha-
Podbaba bude lépe napojena na síť
MHD a umožní bezbariérový přestup
na tramvajové linky 5 a 8 a autobusy,“
uvedl místostarosta René Pekárek.  

Náhradou za původní stanici Praha-
Bubeneč je metrobusová linka 131,
která jezdí v krátkých intervalech mezi

Hradčanskou a Bořislavkou s možným
přestupem na tramvaj v zastávce Zele-
ná. Zastávka linky 131 s původním ná-
zvem nádraží Bubeneč se nově od 1.
9. jmenuje Goetheho. Konečná stani-
ce linek 5 a 8 nově ponese název Nád-
raží Podbaba. 

Vzhledem k pokračujícím staveb-
ním pracím na modernizaci tratě je
i nadále vedena vlaková doprava
pouze po jedné koleji, takže bude
zprovozněna pouze severní polovina
nové zastávky, kde však budou zasta-
vovat vlaky v obou směrech. Úplné
dokončení zastávky se podle mluvčí-
ho SŽDC Jakuba Ptačinského předpo-
kládá v do konce roku, pravděpodobně
v listopadu.

Nádraží Bubeneč končí, nově vlaky zastavují v Podbabě

Od konce srpna je zastávka v provozu, definitivně dokončena bude na konci roku. 

Také obyvatelé Bílé hory nebo ná-
vštěvníci obory Hvězda mají nyní
možnost zacvičit si pod širým nebem
na venkovním sportovním nářadí.

Osm fitness prvků nechala radnice
Prahy  6 umístit do předpolí obory

Hvězda u ulic Za oborou x Pozdeňská.
Za jejich instalaci a úpravu okolí za-
platila Praha 6 přes 515 tisíc korun. 

„Je to už páté venkovní sportoviště
v Praze 6, kam si může přijít zacvičit
kdokoliv a kdykoliv. Vstup  je  pro
všechny zdarma a věříme, že právě
u obory Hvězda, kam  chodí denně
mno ho lidí, bude mít nové sportoviště
velkou odezvu,“ řekl Ondřej Balatka,
radní Prahy 6 pro školství a sport.

Instalované prvky jsou vhodné pro
posilování svalů na rukou, nohách, zá-
dech i pro zesílení břišních svalů. Rov-
nováhu prověří balanční  kladina.
U každého fitness prvku je návod, jak
na něm správně cvičit.

Venkovní posilovny nejsou v Praze
6 novinkou a lidé je hojně využívají
například na Ladronce, na Hanspaul-
ce pod zámečkem, ve vnitroblocích
panelových domů na Červeném vrchu
a na Petřinách nebo v Dejvicích ve
dvoře při ulici Generála  Píky.

Venkovní posilovna
nově u obory Hvězda Násilná smrt muže bez domova, kte -

rý byl na Hradčanské napaden kvůli
350 korunám, otřásla v polovině čer-
vence veřejností.

Detektiv Václav Štulc zasahoval
u incidentu jako první, a jeho pohoto-
vost vedla k rychlému dopadení vraha.
Místostarosta Jan Záruba, který má ve
své gesci bezpečnost, detektivovi pře-
dal mimořádnou finanční odměnu. 

„Právě detektivův zásah pomohl
k tomu, že byl násilník ještě v den in-
cidentu dopaden. Zá sah policisty do-
kazuje, že je práce policie nenahradi-
telná,“ řekl Jan Záruba. Detektiv, který
byl na cestě do práce, zasahoval krát-
ce po napadení muže. Snažil se zajis-
tit, aby napadený neztrácel vědomí
a dýchal, přičemž od jediného svědka,
který u místa činu zůstal, zjišťoval in-
formace o agresorovi a o tom, jak se
incident odehrál. Po příjezdu záchran-
ky se ukázalo, že muž má kvůli ko-
pancům a bití vnitřní zranění, kterým
nakonec podlehl.

Václav Štulc, detektiv z osmého od-
dělení obecné kriminality také upo-
zornil na lhostejnost veřejnosti. „Bru-
talita, se kterou jsem se setkal, je bo-
hužel dneska už skoro běžná a většina
z nás na to nijak nereaguje. Napadený
se nedočkal pomoci ve chvíli, kdy na
něj útočník skákal. Byli tam tři čtyři
lidé, kdyby zasáhli, stačilo by to. Nik -
do z nich nezavolal policii,“ řekl oce-
něný policista. 

Policista oceněn za zásah
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Sběr objemného odpadu z domácností pomocí velkoobjemových kontejnerů
organizuje a financuje odbor rozvoje veřejného prostoru Magistrátu hl. m. Prahy.
Kontakt na jeho pracovníka je Ing. Janda, tel. 236 004 263. Další informace
získáte na odboru dopravy a životního prostředí Ing. Beranová tel. 220 189 554.

Služba bude poskytnuta v následujícím režimu:
� VOK bude přistaven v určeném termínu pouze na max. 4 hodiny
� po celou dobu bude odborná obsluha monitorovat jeho naplňování odpadem,

evidovat počty návozů a zodpovídat za čistotu vysbíraného odpadu
� VOK je určen pouze pro občany hlavního města  Prahy

Do kontejneru lze odkládat: Starý nábytek, koberce a linolea, zrcadla, umy-
vadla, vany a WC mísy, staré sportovní náčiní, autosklo a kovové předměty.

Do kontejneru nelze odkládat: Do kontejneru je zakázáno odkládat živ-
nostenský odpad, nebezpečný odpad (např. autobaterie, zářivky, barvy, rozpou -
štědla, motorové oleje a obaly od nich), bioodpad (tzn. veškerý rostlinný odpad),
stavební odpad, dále pak pneumatiky, elektrospotřebiče, televizory a pc moni-
tory, počítače, lednice, mrazáky a sporáky.

Umístění velkoobjemových kontejnerů

27. 8. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.
1. Pod Dvorem – u železniční tratě
2. Stamicova x Brixiho
28. 8. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Střední x Pod Petřinami
2. Na Okraji x Krásného

1. 9. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.
1. Na Okraji x Polní
2. Ve Střešovičkách x Pod Andělkou
3. Heyrovského náměstí (u obchodu)

2. 9. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.
1. Nad Alejí x Šantrochova
2. Brunclíkova x Nad Alejí
3. Na Větrníku x Dusíkova
4. Zeyerova alej x Nad Alejí

3. 9. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.
1. Na Klášterním – parkoviště
2. Na Okraji x Na Větrníku
3. Sestupná x V Domcích
4. Na Petřinách x Křenova

4. 9. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.
1. Nad Hradním potokem x Potoční
2. Parléřova x Myslbekova
3. Libocká– na chodník u zast. MHD

směr Petřiny
8. 9. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Pod Královkou x Nad Kajetánkou
2. Pod Drinopolem x Mládeže
3. Liborova x Šlikova

9. 9. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.   
1. Patočkova x Junácká – chodník
2. Anastázova – u Patočkovy ul.  
3. Kopeckého x Pod věží – před 5/2309
10. 9. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Bělohorská x Kochanova
2. Kutnaerovo nám.
3. Břevnovská – vedle kina
11. 9. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Hošťálkova x Štefkova
2. Říčanova x Řečického
3. 8. listopadu x U Kaštanu
15. 9. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. U Ladronky x Dvořeckého (parčík)
2. U Ladronky x Oddělená
3. Šultysova x Pětipeského
4. Za Oborou x Pozdeňská
16. 9. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Haberfeldova x Anhaltova
2. Bolívarova – před č. 35
3. Malobřevnovská x Falcká
4. Chýňská x Zličínská
17. 9. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Moravanů x Libovická
2. Kralupská x Dobrovízská
3. Náměstí Čs. povstání
4. Ve Višňovce x K Mohyle
18. 9. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Staré náměstí
2. Možného
3. Pod Mohylou x Chrášťanská
4. Ruzyňská x Ledecká

22. 9. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.  
1. Stochovská x Třebonická
2. Na Jivinách x Netřebská
3. Pelikánova – u potoka za č. 115/4
23. 9. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Radistů x Navigátorů
2. Brodecká x Únětická
3. Šmolíkova – slepé rameno
24. 9. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Ciolkovského x Žukovského
2. Na Padesátníku I x Na Padesátníku

III
3. U Silnice x Ke Džbánu
25. 9. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. U Stanice x U Kolejí
2. Vlastina x Častavina
3. Vlastina x U Silnice  
29. 9. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Za Vokov. vozovnou x U Kolejí
2. U Silnice x Nová Šárka – pod sepa-

raci
3. José Martího
30. 9. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Osamocená
2. V Středu x Na Volánové (trafo)
3. V Nov. Vokovicích x U Vok. školy
4. K Červenému vrchu x Na Luzích
1. 10. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Evropská x Přední
2. K Brusce x Na Valech
3. Václavkova – nádraží Praha Dejvice
4. Dejvická x V. P.  Čkalova x Jaselská

Radnice Prahy 6 vyzvala své obyva-
tele, aby se vyjádřili k diskutovanému
projektu rozšíření tramvajové trati
na Dědinu, který dlouhodobě připra-
vuje Dopravní podnik hlavního měs -
ta. Svoje názory z několikatisícového
sí dliště Dědina vyjádřily jen tři desít-
ky lidí.  

Ti vyjadřovali svoje přání od na-
prostého nesouhlasu přes obavy o do-
pravní řešení až po jednoznačnou pod-
poru rozvoji tramvajové dopravy.
„Pražská doprava by se měla rozšiřo-
vat, a to nejen v centrální části města,
ale i na její periferie. Autobusy jsou
daleko hlučnější a burácivější, než
tramvajová doprava,“ uvedl jeden ze
zastánců prodloužení tratě. „Ulice
Vlastina patří mezi jednu z nejhezčích
a nejbezpečnějších. Tramvaj je hlučná
a omezovala by zde prostor a pohyb po
ulici,“ uvedl další z místních. Lidé po-
važují za neúnosnou ztrátu parkova-

cích míst, obávají se zásahu do zre-
konstruované ulice Vlastina. Jedni po-
važují prodloužení za nezodpovědné
vyhazování peněz, další volají "už aby
to bylo". Prodloužení tramvajové trati
na Dědinu plánuje hlavní město Praha
prostřednictvím dopravního podniku.
Praha 6 jako jeden z účastníků řízení
prosazuje zajištění pakovacích míst
a řešení dopravní obsluhy v ulici Vlas-
tina.

Přes třicet občanů se zapojilo do
ankety k návrhům na úpravy parku
Thákurova v Dejvicích. Většinový ná -
zor těch, kteří se vyjádřili, byl podpo-
řit nápaditější řešení s architektonic-
kými prvky poukazujícími na básníka
Thákura a propojením parkových cest.
K realizaci úprav ale městská část
zatím přistupovat nebude. 

Radnice se zaměří především na in-
tenzivní péči o stromy a údržbu stáva-
jícího mobiliáře. 

Lidé se vyjadřovali v anketách
k připravovaným projektům 

Více než 96 % obyvatel Prahy 6 říká,
že se jim na Praze 6 žije dobře, 60 %
pak dokonce uvedlo, že velmi dobře.

Vyplynulo to z letního průzkumu
veřejného mínění, který si nechala
zpracovat radnice. Největší spokoje-
nost pak panuje v Ruzyni, Bubenči
a v okolí stanice metra Dejvická. 

Občané na Praze 6 nejvíce oceňují
velké množství parků a veřejné zele-
ně, jejíž kvalitu ocenilo 64 % respon-
dentů jedničkou, 29 % dvojkou. Vyso-
ké hodnocení si zasloužila rovněž do-
stupnost zdravotní péče (88 % v sou-
čtu jedniček a dvojek), čistota městské
části (87 %), dopravní obslužnost (81
%), bezpečnost (75 %), možnosti spor-
tovního vyžití (75 %), možnosti kul-
turního vyžití (72 %) a stavební rozvoj
(67 %).

Smyslem průzkumu bylo rovněž
zjistit, co občany Prahy 6 trápí. Jako
největší nedostatek respondenti nej-

častěji uváděli záležitosti související
s dopravou, tedy zejména parkování
a dále poté v menší míře i stav do-
pravní infrastruktury, MHD, dopravní
zácpy nebo komplikace spojené s vý-
stavbou metra. Další nedostatky pak
občané spatřují v oblasti bezdomovec-
tví či nedostatku obchodů.

V Praze 6 jsou lidé
se životem spokojeni
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Oslavy 20. výročí založení
Riverside School

v Praze 6
V červnu 2014 oslavila Riverside School
20. výročí svého založení.

Vznikla v roce 1994 v Sedlci a začínala
s přibližně 20 dětmi. Škola Riverside si od
městské části Praha 6 pronajala starou
školní budovu, kterou v letech 1993–1994
kompletně zrenovovala. Jednalo se
o rozsáhlý projekt, který zahrnoval výměnu
střechy, opravu fasády a místností, jakož
i přestavbu půdy na třídy.

V průběhu let se škola neustále rozrůstala.
Rostl počet českých rodin společně
s nárůstem ostatních národností.

Vzhledem ke zvyšujícímu se počtu žáků se
škola v roce 2001 rozšířila o další budovu na
protější straně ulice. Tato budova byla
původně továrnou na hořčici.

Jako mnoho jiných budov v Praze byla i škola
Riverside v roce 2002 silně poškozena
povodněmi. Voda zaplavila suterén

a vystoupala až ke stropu přízemí. Školní
vybavení a nábytek byly sice preventivně
přemístěny ze suterénu do přízemí, ale vše
z obou poschodí bylo zničeno. Vysoušení
a rekonstrukce budovy trvaly 18 měsíců.
Během této doby byla základní škola
přemístěna do baptistického semináře na
Jenerálce. 

Se všemi zaplavenými a poškozenými
budovami v okolí řeky to byly pro Sedlec
těžké časy. Celá oblast byla zdevastovaná.
Škola Riverside požádala o pomoc své
kontakty v zámoří a společně s rodinami dětí
z Riverside poskytla sousedům oblečení,
přikrývky, nábytek, kuchyňské spotřebiče
a hračky. Rodiny, které o vše přišly, byly za
pomoc velmi vděčné.

Po záplavách se škola dále rozrůstala
a v roce 2009 přemístila svoji školku do vily
v Bubenči. Ta dříve sloužila k lékařským
výzkumům a nachází se v krásném
prostředí.

SF916
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Výsledkem dalšího růstu školy byl přesun
střední školy v roce 2010 ke stanici metra
Hradčanská, kde si škola pronajímá budovu
od pražské židovské obce.

Tato budova v minulosti sloužila jako dívčí
sirotčinec, jehož obyvatelky byly později
transportovány do Terezína. Z budovy se
stalo administrativní centrum, poté vojenská
nemocnice a později hospic. Pro studenty
střední školy je to skvělá lokalita.

V roce 2012 se Riverside podařilo vybudovat
ve svém sportovním areálu v Sedlci, který
přiléhá k budově bývalé továrny na hořčici,
nafukovací sportovní halu. Získat všechna
povolení potřebná k této stavbě trvalo osm
let.

Ve stejné době začala škola využívat řeku
Vltavu k vodním sportům, jako je kanoistika,
kajakářství a jachting.

Povodně v roce 2013 naštěstí postihly pouze
suterén původní budovy. I tak to však pro
celé okolí byly opět náročné časy. Během
úklidových prací nabízeli zaměstnanci
Riverside grilované burgery a párky v rohlíku
záchranářům a rodinám z okolí, které zůstaly
bez elektřiny.

Během čtyřdenních oslav 20. výročí založení
školy se v rezidenci amerického velvyslance
v Bubenči konalo slavnostní ukončení studia
letošních maturantů. Následující den
zakladatelé Riverside zasadili na dvoře
původní budovy školy v Sedlci dva stromy,

které nahradily staré ořešáky. Školních
letních slavností se onu sobotu zúčastnilo
přes 700 hostů – rodin dětí z Riverside
a přátel z Prahy i z celého světa. V neděli
byla sloužena mše Díkůvzdání. 

Škola Riverside v současnosti vzdělává více
než 500 dětí 50 různých národností a má
přes 100 zaměstnanců. Většina žáků
a studentů pochází z Velké Británie,
Spojených států a České republiky. Riverside
navštěvuje přibližně 150 českých dětí. 

Žáci Riverside School dosahují velmi
dobrých studijních výsledků a studenti
pokračují ve studiu na špičkových
univerzitách v Praze i po celém světě.

Začínali jsme skromně, ale dosáhli jsme
významného rozvoje. Jsme vděčni
obyvatelům Sedlce za jejich porozumění,
které pro nás za těch 20 let měli. Ve stále
větší míře se snažíme místní komunitě tuto
laskavost oplácet: pomáháme potřebným
v Praze, místním sportovním klubům
umožňujeme využívat naše sportoviště,
nabízíme kurzy angličtiny pro dospělé.

Jsme hrdí na to, že po celou dobu své
existence jsme místo novostaveb využívali
budovy v Praze 6 s jejich dlouhou
a zajímavou historií.

Místní sportovní kluby nás mohou
kontaktovat na adrese
administration@riversideschool.cz
a dohodnout se na využívání našich prostor.

Máte-li zájem o vzdělávání svých dětí ve
škole Riverside, napište na
admissions@riversideschool.cz.

SF916
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Již více než čtyři roky nabízí The Little Gym Praha 
48 lekcí každý týden pro různé věkové kategorie 
dětí. Máme otevřeno každý den včetně víkendů! 
Kontaktujte nás a rezervujte si zkušební hodinu 
ZDARMA! Více na www.thelittlegym.cz
 
Je tomu více než 35 let, co The Little Gym® nabízí v  mnoha zemích 
světa unikátní cvičební programy pro děti od 10 měsíců do 12 let. The 
Little Gym® je místo, kde děti v  nesoutěživé, zároveň však motivující 
atmosféře rozvíjejí nejen své fyzické dovednosti, ale i  celkovou 
osobnost, adekvátně svému věku, založení a schopnostem. Budují si tak 
širokou pohybovou základnu, pozitivní vztah k pohybu a sportu a také 
sebedůvěru. To vše pod laskavým vedením školených instruktorů, kteří 
děti povzbuzují a pomáhají jim naplnit a správně využít jejich přirozenou 
touhu po pohybu a poznání.

Podzimní kurzy začínají 1. září 2014 !!

Cvičení rodičů s dětmi Cvičení pro  předškoláky Gymnastika pro školáky Prázdninové programy Narozeninové oslavy

ZKUŠEBNÍ 
HODINA 
ZDARMA

Nový semestr začíná !!

The Little Gym Praha • Drtinova 8, 150 00 Praha 5 - Smíchov  
Tel.: 227 018 555 • www.thelittlegym.cz • prague@thelittlegym.eu

SF947

SF913

 Praha 6-Lysolaje, ul. Dolina
Moderní rodinné bydlení 10 minut jízdy od stanice metra Dejvická.

2.

www.muj-dum-muj-hrad.czTel.: +420 602 104 100
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Měsíc Zdravé Šestky, který trvá celé
září, umožňuje navštívit 41 volnoča-
sových organizací a vyzkoušet si z
více než 300 aktivit, co by vás bavilo
dělat ve svém volném ča se. Akci or-
ganizuje městská část Praha 6 a veš-
keré aktivity jsou zdarma. 
Všechny informace najdete na webu
akce www.zdrava6.cz.

Jsou zde sportovní kluby, fitness
centra, muzea, umělecká studia a ate-
liéry, centra volného času a třeba i or-
ganizace pečující o vaše zdraví.  Ze
sportovních klubů lze navštívit TJ
Sokol Liboc, SK Aritma Praha, golfo-
vé hřiště na Šárce, vyzkoušet si může-
te taiji, břišní tance, žonglování, histo-
rický šerm, aerobik nebo japonské bo-
jové umění. Jestli jste spíše umělecká
duše, navštivte Atelier Kaštan nebo
Studio Paleta. Z muzeí v Praze 6 se
mů žete podívat do Muzea MHD v Pra -
ze. Nabídka je mnohem širší a vybrat

si to své pravé ořechové může skuteč-
ně každý, bez ohledu na věk, zdravot-
ní stav nebo časové možnosti. Ve
všech organizacích se o vás postarají,
vysvětlí, co je třeba a zodpoví dotazy
týkající se nabízených programů.

11. září se pojede oblíbená Kolojíz-
da. Start bude v 15.30 hod. u dejvické
klubovny Povaleč. Pojede se kolem
Kina Ořechovka, přes Veleslavínský
zámeček a celá Kolojízda se zakončí
piknikem v Oboře Hvězda.

Další přehlídku volnočasových ak-
tivit nabídne Ladronkafest již 6. září.
Více než padesát organizací, které po-
skytují možnosti sportovního vyžití,
umělecké činnosti nebo vzdělávání,
budou v areálu Ladrokafestu prezen-
tovat svou činnost. Na podiu budou
probíhat koncerty a sportovní exhibi-
ce Hlavními hudebními hosty letos
jsou Adam Mišík a skupina We On
The Moon. 

Volnočasové aktivity
na zkoušku zadarmo

Měsíc Zdravé Šestky / Ladronkafest

Slibovaný přechod na Evropské třídě
stále chybí. Radnice opakovaně žádá
po městě řešení. 

Při výstavbě prodloužení trasy
metra A došlo ke změně v řešení kři-
žovatky Evropská – Horoměřická –
Liberijská, která přinesla pro občany
přerušení přímého pěšího propojení
oblastí Hanspaulky a Bořislavky. Prá -
ce na povrchovém řešení křižovatky
byly dokončeny v dřívějším termínu,
naopak realizace podchodu pod Ev-
ropskou, který bude řešit bezpečný
průchod místem, se v daném místě
zpožďují.

Místní občané se tak obracejí na
radnici Prahy 6 a žádají o alespoň pro-
vizorní vybudování přechodu pro
chod ce. Tyto požadavky místních pod-
porují i zástupci radnice, kteří se do-
žadují urychlené realizace provizorní-
ho opatření. Praha 6 se opakovaně
a zatím bohužel bezúspěšně obrací na
zodpovědné subjekty se žádostí o zjed-
nání nápravy

Investor výstavby metra, pražský
dopravní podnik, poukazuje na nutnost
projednání dodatku ke smlouvě s do-
davatelem stavby, neboť zajištění pro-
vizorní signalizace je finančně nároč-

né. Realizace opatření se tak neúměr-
ně prodlužuje, proto se místostarosta
Prahy 6 René Pekárek opakovaně ob-
rátil na náměstka primátora Jiřího
Nouzu se žádostí o osobní iniciativu
zástupců města v této věci. „Již půl
roku na tuto situaci, vzniklou nesoula-
dem při výstavbě metra, upozorňuje-
me zodpovědné subjekty a požaduje-
me nápravu, jejich přístup je však lik-
navý. Pevně věřím, že na základě po-
sledního příslibu náměstka Nouzy
dojde konečně v nejbližší době k ná-
pravě,“ uvedl místostarosta.

Na chybějící přechod
se stále čeká

Rada městské části rozhodla o no -
vém provozovateli Pelléovy vily. Na
základě výběrového řízení se jím
stalo sdružení Porte, který zde od
října připravilo pro veřejnost širokou
programovou nabídku. 

„Villa Pellé bude nadále sloužit
jako multifunkční objekt, který se ve
své programové nabídce zaměří přede-
vším na kulturní akce – výstavy, aukce
moderního a současného umění, kon-
certy, divadelní představení; jazykové
a výtvarné kurzy, přednášky, poraden-
ství,“ uvedla Klára Voskovcová ze
sdru žení Porte. 

Každé podlaží domu bude sloužit
jinému účelu. Výstavní prostor v prv -
ním podlaží je určen pořádání krátko-
dobých výstav a v obřadní síni, jež je
propojena se zahradou, se kromě sva-
teb budou konat komorní koncerty, di-

vadelní představení, slavnostní setká-
ní a společenské akce. V druhém po-
dlaží je situována galerie a lektorská
místnost. V suterénu vily bude zpro-
vozněna kavárna. 

Již 9. října se ve „Ville Pellé“ usku-
teční vernisáž výstavy Petra Nikla
Švábení aneb Broučí práce, kterou do-
provodí zajímavé koncerty, představe-
ní a workshopy. 12. října zde bude za-
hájen festival Kytara napříč žánry.
V přízemních prostorách vily se otev-
ře seniorská Fresh Akademie, která na-
váže na dosavadní úspěšný projekt
Fresh senior. Od září je také možné se
přihlásit do jazykových kurzů, či nav -
štěvovat výtvarnou přípravku. 

Pelléova vila
i nadále slouží kultuře

Informace o aktuálním programu
získáte na info@villapelle.cz nebo
telefonicky 725 537 142.
Informace o Fresh senior Akademii
a službách pro seniory emailem:
info@porteos.cz

Kontakt: tel.: 224 325 224 
Pelléova 10, 160 00 Praha 6
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Parkování v podzemních garážích
přímo vedle metra Dejvická

25 Kč/hodinu
Možnost dlouhodobého parkování.

Studentská ul. � www.autocratic.cz � 602 666 665 � garage@autocratic.cz

GARÁŽE
DEJVICKÁ

Provádím veškeré zednické, obkladačské, malířské,
podlahářské a bourací práce, odvoz suti zajištěn.
Rekonstrukce bytu, domu i nebytových prostor.

Praha 6 a blízké okolí.

Hájek-zednictví-malířství

Mobil: 777 670 326
SF905

SF932

PRÁVĚ PROBÍHAJÍ ZÁPISY 
DO NOVÝCH KURZŮ

ANGLIČTINY a NĚMČINY

  skupinové kurzy pro předškoláky, 
školáky, studenty a dospělé

 individuální kurzy
 sobotní konverzace pro děti
  dvouvíkendové kurzy pro věčné 
začátečníky

 skupinové doučování
  letní jazykové tábory / letní týdenní 
jazykové kurzy v Praze

NABÍZÍME již 8.rokem:

více informací na: www.jazykylaurus.cz
kontakt:  info@jazykylaurus.cz 

nebo tel. 731 411 946

POSILOVNA, SAUNA,
SOLARIUM, AEROBIC,

PILATES, YOGA, ZUMBA

BUĎTE I VY NAŠÍM ČLENEM VÝHODNĚ

KOULOVA 15, PRAHA – 6, DEJVICE

V PROSTORÁCH HOTELU INTERNATIONAL

ZDARMA 1. VSTUP PŘI KOUPI ČLENSTVÍ
NEBO PERMANENTKY S TÍMTO KUPÓNEM

FITNESS - PODBABA

V NOVÉM

TEL: 296 537 838
WWW: FITNESS-PODBABA.CZ

SF915

POŘÁDÁ NÁBOR DÍVEK
z 1. až 4. tříd základních škol

Tréninky jsou v tělocvičně v Gymnasiu Nad Alejí 1952
vždy úterý a čtvrtek od 16.00 hod.

Zahájení 9. 9. 2014.
Pavel Borovička

m: 774 180 909, borovicka@skarimabasketbal.cz
Petr Kapoun

m: 602 248 931, kapounpe@seznam.cz
Václav Šorsák

m: 775 335 626, v.sorsak@skaritmabasketbal.cz www.studioaristo.cz
SF911 SF917

SF928SF910

Proto mi dovolte, abych Vás pozval do svého
nově otevřeného privátního masážního
studia MůJ MASÉR, kde se Vám budu
v klidném prostředí na 100% věnovat.

tel. 777 091 235, web: www.mujmaser.eu
email: mindzakjan@seznam.cz

Adresa: Mindžak Jan
Eliášova 921/19, Praha 6 – Bubeneč

!  – Jsem prakt icky  nevidomý – !
M A S É R

s výborným hmatem
a praxí více než 15 let v tomto oboru.

 MUDr. 
MARIÁN HOŠEK

 LIDOVCI – 

po čertech dobrá volba!

http://praha6.kdu.cz/
www.marianhosek.cz

Volby do 
Zastupitelstva 
MČ Prahy 6

lídr kandidátky

◼   Odpovědné 
hospodaření

◼   Kvalitní školství

◼   Péče o seniory

◼   Mateřské školky 
pro všechny děti
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Pět let uplynulo od slavnostního ote-
vření budovy Národní technické kni-
hovny 9. 9. 2009.

Stavbu knihovny, slavnostní ote-
vření i běžný provoz si nyní veřejnost
může připomenout přímo v den výro-
čí v časosběrném dokumentu Víta Ja-
nečka „MemOry“. Projekce začíná 9.
9. v 19 hod. v Ballingově sále NTK,
vstup je zdarma.

V sobotu 20. 9. se Galerie NTK
společně s výtvarnicí Ivou Vodrážko-
vou zapojí do dejvické sousedské slav-
nosti „Zažít město jinak“. V Mařákově
ulici otevře svoji výtvarnou dílnu.
A slavit se bude i začátkem října, kdy
se vysokoškoláci vrátí zpět do dejvic-
kého kampusu.

Ve čtvrtek 9. 10. v 10 hod. zve
NTK obyvatele Prahy 6 na veřejnou
panelovou diskusi o budoucnosti kni-
hovny v Ballingově sále, ve 20 hod. na
swingový koncert studentů Praž ské
konzervatoře v hlavní aule NTK. 

Národní technická knihovna je nej-
větší a nejstarší knihovnou technické
literatury v České republice. Zároveň
je moderní institucí, která nabízí kva-
litní služby a informační zdroje. Pro-
story NTK využívají vysokoškoláci,
akademici, vědci, ale i široká veřejnost
ke studiu, týmové práci a relaxaci.
Knihovna slouží i jako společenské
centrum s kavárnou, galerii a konfe-
renčním sálem. V budově veřejnost na-
lezne i dejvickou pobočku Městské
knihovny v Praze.

Více informací na www.techlib.cz.

Technická knihovna slaví
5 let v Dejvicích, přidejte se

Umíte vyrobit oštěp? Víte, jak rozdě-
lat oheň? Zajímá vás, jak žili dinosau-
ři?

Letošní podzimní hrátky v Písecké
bráně se ponesou ve znamení „cesty
do pravěku“. Dětem i jejich rodičům
a prarodičům nabídnou zábavné akti-
vity, díky nimž se ponoří do pradávné
historie a zamíří až ke vzniku Země.
Vstup na akci je zdarma.

Děti bude možné svěřit do rukou
zkušených umělců: s akademickým
sochařem Jiřím Středou se pokusí
o vymodelování Věstonické Venuše,
s akademickou malířkou Evou Sýko-
rovou-Pekárkovou budou malovat

svou představu Velkého třesku a vyro-
bí si vlastního trilobita. V Pravěké
škole se děti seznámí s počátky písma
a procvičí paměť logickými hrami. Při-
pravena je i soutěž Putování pravěkem
a členové archeologického oddílu Ma-
muti zájemce naučí rozdělávat oheň,
vyrábět pazourky, oštěpy, kyje nebo
sekyrky. Kdo neholduje pazourkům,
může rozeznávat rostliny, sbírat je
a při pravit z nich i něco k snědku. Ce -
lým dnem bude provázet herec a mo-
derátor Petr Vacek. 

Akci pořádá Městská část Praha 6
ve spolupráci s Porte o.s. za podpory
Hlavního města Prahy. 

IV. ročník festivalu pro neposedné děti a znavené rodiče

PODZIMNÍ HRÁTKY
V PÍSECKÉ BRÁNĚ:

BRÁNA DO PRAVĚKU
sobota 20. září od 11 do 19 hodin

Běžecký závod s názvem „Běžím
s AVL“ se koná v sobotu 27. září na
Ladronce. Přestože jde o zá vod, or-
ganizátoři kladou důraz na pohodo-
vou atmosféru a radost ze sportu. 

Úvodní část Běžím s AVL označe-
ná jako rodinný běh měří 4,2 kilome-
tru. Jde o kategorii určenou rodinám
s dětmi a mladším účastníkům. Hlavní

částí Běžím s AVL je trať 10 km. Za
každý kilometr, který každý závodník
zdolá, věnují organizátoři jednu koru-
nu Zdravotnímu klaunovi. 

Do závodu se lze přihlásit na
www.be zimsavl.cz. Registrace na mís -
tě závodu je od 8 hod. Start nesoutěžní-
ho rodinného běhu je v 10 hodin, start
soutěžního běhu na 10km v 11 hodin.

Běžím s AVL na Ladronce

Společenský život v ulicích, pouliční
muzikanti, divadlo, dobroty místních
obchůdků, hrající si děti a hovory se
sousedy.

To a mnoho dalšího slibuje další
ročník sousedské slavnosti Zažít město
jinak. Na neopakovatelný zážitek se
mohou obyvatelé Prahy těšit v sobotu
20. září na mnoha místech.

Na Praze 6 bude bohatý program.
Břevnovská slavnost se ponese přede-
vším ve sportovním duchu. Na úča-
stníky totiž čeká závod v běhu do
schodů či ping pong, pro děti se chys-
tá kurz první pomoci. V Mařákově
ulici v Dejvicích se chystá se mnoho
rozličných workshopů. Lidé si budou
moci vyzkoušet trampolínu z místního

Sokola nebo se podívat do skautského
týpí. Na Větrníku se budou vyrábět vě-
trníky. Bude se také malovat na obli-
čej, poslouchat živá hudba, hrát lout-
kové divadlo, ale i skákat v botách.
Čtvrtým místem, které ožije díky pou-
liční slavnosti je Buštěhradská ulice.
Na své si tu přijdou milovníci bojové-
ho umění. Díky Škole tradičního
kung-fu budou moci návštěvníci nejen
zhlédnout, ale i prakticky vyzkoušet
cvičení kung-fu a taj-či. Za poslech
jistě bude stát i přednáška Daniela
Bur sáka „Dejvice, Bubeneč – centrum
pravěké Prahy“.

Více o sousedské slavnosti a jejím
programu se dozvíte na:

www.zazitmestojinak.cz.

Obyvatelé Prahy 6
rozproudí život v ulicích

V sobotu 20. září se uskuteční 1. roč-
ník charitativního pochodu proti do-
mácímu násilí. Půjde se Divokou
Šár kou po okružní trase 6 km, start
a cíl pochodu v kempu Džbán.

Cílem akce je upozornit veřejnost
na fenomén domácího násilí a zároveň
prostřednictvím charitativního star-
tovného v minimální výši 150 Kč zís-
kat finanční prostředky na podporu
sdružení ACORUS, které již 17 let po-
máhá osobám ohroženým domácím

násilím. Záštitu nad pochodem pře-
vzala starostka Marie Kousalíková.
Akci svou účastí podpoří Michaela Jíl-
ková, Květa Fialová a David Matásek. 

V rámci doprovodného programu
vystoupí dětské divadlo Rolnička,
Cirkus TeTy s představením vzdušné
akrobacie, na programu je hudební
vystoupení členů divadla Kalich a hu-
dební workshop. Více informací a on-
line registrace na www.slapemenasi-
linapaty.cz nebo www.acorus.cz.

Pochod Šárkou upozorní
na domácí násilí

„Šlapeme násilí na paty“ Vypich 2014 – Zastávka volný čas 
středa 3. 9. 14–18 hod.

Ukázky činností policie, hasičů a záchranářů, BESIP Team, soutěž o zajíma-
vé ceny. Prezentace činnosti pražských domů dětí a mládeže.
Ukázky techniky a činnosti hasičů a policie. HELPÍK – ukázky první pomoci 
15.45 hod. Buchty a loutky: Neposlušná kůzlátka
17 hod. Dětský pěvecký sbor Rolnička Praha 
Na místě bude probíhat zápis do kroužků DDM Prahy 6  (14:00-17:30).
Aktuální nabídku naleznete zde www.ddmp6.cz/krouzky/



inzerce

18z á ř í  2 0 1 4

� Certificate of Proficiency
in English – C2

� Praxe s výukou dětí i dospělých

� Vyučovací hodina 250 Kč

ANGLIČTINU DOUČÍ
ABSOLVENT VŠ

Tel.: 721 668 051

Sauna, Solarium
Kosmetika, Masáže

U čtvrté baterie 4,
(vchod z ulice U páté baterie)

Praha 6
tel.: 777 200 884
otevřeno Po–Pá
od 8 do 20 hod.

(víkendy dle objednávek)

Tradice
od roku 1904

Čerstvé pečivo
z Kutné Hory

Bělohorská 62, Praha 6 – Břevnov

SF903

SF906

SF921 SF922

VYZKOUŠEJTE SI,
JAKÝ MODEL ŠKODA
VÁM NEJLÍP SEDNE

VYZKOUŠEJTE SI, 
JAKÝ MODEL ŠKODA
VÁM NEJLÍP SEDNE Vyzkoušejte si kterýkoli model a přesvědčte se, že značka ŠKODA 

je ztělesněním prostoru, pohodlí a stylu pro všechny generace. 
Zúčastněte se Dnů testovacích jízd ŠKODA přímo ve vašem městě 
a užijte si spoustu zábavy a soutěží o ceny. Vyhrát můžete i nový 
model ŠKODA Rapid Spaceback na celý rok zdarma! 

KDY: 4. 10. 2014
KDE: Park Ladronka Praha

testovacijizdyskoda.cz

AUTOSALON KLOKOČKA
Karlovarská 660, Praha 6 
Tel.: 222 197 231 - 232
www.klokocka.cz

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

Přijďte na Dny testovacích jízd ŠKODA a hrajte 
o nový vůz Rapid Spaceback na celý rok zdarma.

AUTOSALON KLOKOČKA
Borského 876 - Praha 5
Tel.: 251 005 112 - 115
www.klokocka.cz

Kombinovaná spotřeba a emise C02 vozů  
Rapid Spaceback: 3,8–5,8 l/100 km, 99–134 g/km

SF907

Nová prodejna stavebnin v Praze 6 – Sedleci

e-shop: www.mstavebniny.cz

SF948
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Setkání s prvoligovými hráči Dukly,
legendami reprezentačního fotbalu,
ale i trénink pomocí moderních vý-
ukových technik, zažili mladí nadšení
fotbalisté během příměstských fot-
balových kempů, které pro ně spo-
lečně uspořádaly FK Dukla Praha
a SK Aritma. 

Patronem kempu byl bývalý repre-
zentant, asistent trenéra u reprezentač-
ní jednadvacítky a zároveň trenér ligo-
vé Dukly Praha Jan Suchopárek, který
děti provázel celým kempem a neváhal
se postavit do brány, aby si ti nejlepší
na něj mohli kopnout penaltu. O své
hráčské zkušenosti se s malými fotba-
listy podělil současný reprezentant do
21 let a hráč Dukly Marek Hanousek. 

Kempy podpořila také městská část
Praha 6. Radní pro sport Ondřej Ba-

latka přinesl na závěr týdenního sou-
středění všem překvapení. „Účastní-
kům kempu jsme přichystali dárek –
šek v hodnotě tisíc korun na nákup
sportovního vybavení. Kempy jsou vý-
bornou příležitostí, jak pro děti během
léta najít sportovní vyžití s legendár-
ním fotbalovým klubem a za podpory
špičkových fotbalistů. Chceme sport
v Praze 6 maximálně podporovat, pro-
tože právě z nejmladších mohou díky
kempům vyrůst velké fotbalové nadě-
je,“ řekl Ondřej Balatka, radní Prahy 6
pro sport, školství a volný čas. „Velice
si vážíme velké podpory městské části,
díky které jsme tábor z poskytnutých
prostředků zpestřili fotbalovým par-
kem, který si děti velice oblíbily,“ řekl
Petr Studénka, manažer mládeže FK
Dukla Praha.

Fotbalové kempy
nadchly malé hráče

Jemná jóga pro
dospělé a hravá jóga

pro děti
Studio PilatesPraha –

Praha 6
Cena od 100 Kč/lekce

www.jogahrou.cz
SF924

INZERCE

INZERCE

Vokovická líheň tenisových talentů
z SK Aritma slaví historický úspěch.
Družstvo dospělých se poprvé pro-
bojovalo do první ligy. 

„Deset let jsme o postup usilovali,
již dvakrát nám postup unikl jen o vlá-
sek,“ říká jeden z trenérů Petr Šnajdr.
První liga se bude hrát ve druhém zá-
řijovém týdnu v Mostě, ve skupině se
tenisté z Aritmy střetnou se Severo-
českou tenisovou „A“, TC Realsport
Nymburk a TK Pernštýn 1897 Pardu-
bice. Základní sestavu nyní prvoli -
gového družstva tvoří M. Kameník,
T. Toman, M. Fafl, V. Řezníček a ženy
T. Jankovská a A. Dvořáková.

Vynikajících výsledků dosahují
i mladší týmy. Družstvo  dorostu A,
které se udrželo v nejvyšší soutěži Ju-
nior Tour a družstvo staršího žactva do
nejvyšší soutěže postoupilo. Skvělí
byli „baby tenisté“, kte ří skončili druzí
a podlehli jen družstvu Sparty A.

Do soutěží celkem Aritma vyslala
50 závodních hráčů v šesti družstvech.
I přes úspěch dospělých hráčů vidí
klub podstatu své práce ve výchově
nejmenších tenistů. 

„Naším plánem je rozšířit základnu
hráčů do 10 let v kategorii baby tenisu
a rodičům nabídnout tréninky za přija-
telné příspěvky. K tomu by nám nově
měli pomoci peníze, které do sporto-
vání mládeže investuje pražský magi-
strát,“ doplňuje Šnajdr.

Tenisté SK Aritma Praha
poprvé v I. národní tenisové lize

Martin Fafl je jedním z klíčových hrá -
čů ligového týmu Aritmy.

SF927

Kapacitu mateřských škol jsme od roku 2008 navýšili o 628 míst na 
dnešních 2 817 míst. Ve školním roce 2014/2015 jich přibude dalších 154 
a s rozšiřováním kapacit počítáme v příštích letech. Na opravy a rekon-
strukce mateřských škol jsme od roku 2008 poslali 324 milionu korun.

MŠ Meziškolská PŘED MŠ Meziškolská PO

Přijďte nás podpořit k volbám 
10.–11. října 2014.

Nová místa pro 
naše nejmenší

Jan Suchopárek jako patron kempu trávil s dětmi většinu tréninkového času.

ROZLUČKA S LÉTEM NA DUKLE
23. 9. 2014 od 14:00 hodin

Stadion Na Julisce, Praha 6
– program pro děti i dospělé
– prohlídka zázemí stadionu
– setkání se známými sportovci

a osobnostmi
– soutěže o klubové permanentky,

pobyt ne fotbalových kempech aj. 
Více informací na www.praha6.cz
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Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz, tel.: 233 901 384
E-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

17. 9. Mam'zelle Nitouche
18. 9. Hodiny jdou pozpátku
24. 9. Kytice 
25. 9. Prsten pana Nibelunga
27. 9. Kdyby tisíc klarinetů 16 hod.
29. 9. Prsten pana Nibelunga

1. 9. Všechnopárty 
2. 9. Všechnopárty 
9. 9. Kočkopes 

16. 9. Řecký večer 
20. 9. Švanda dudák 
22. 9. Všechnopárty 
23. 9. Všechnopárty 
28. 9. Kočkopes 

Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickediva dlo.cz
www.dejvickedivadlo.cz
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

9. 9. Petra Tejnorová, K. F. Tománek
MODROVOUS/SUOVORDOM
Tři příběhy o jednom příběhu. 
10. 9. Karel František Tománek
Kafka '24
Hra inspirovaná posledním rokem ži-
vota Franze Kafky.   
11. 9. Petr Zelenka
Teremin
Příběh člověka, který navždy změnil
tvář moderní hudby.
12. 9. Irvine Welsh
Ucpanej systém
Proč Bůh sedí na střídačce. Hra inspi-
rovaná dílem Irvina Welshe Acid
House. 
14. 9. Petr Zelenka
Dabing Street
Ve dvou věcech jsou Češi skutečně
dobří: v pití alkoholu a dabingu. 

15. 9. Johann Wolfgang Goethe
Spříznění volbou
16. 9. Patrick Marber
Dealer's Choice
Kdo rozdává, rozhodne.
21. 9. Anton Pavlovič Čechov
Racek
Komedie o čtyřech dějstvích.  
22. 9. Karel František Tománek

Kafka '24
24. 9. John Buchan a Alfred Hitchcock
39 stupňů
Komedie na motivy klasického špio-
nážního filmu Alfreda Hitchcocka
z roku 1935. Adaptace: P. Barlow. 
25. 9. Patrick Marber
Dealer's Choice
28. 9. Anton Pavlovič Čechov
Racek
29. 9. Petr Zelenka
Dabing Street
30. 9. Aki Kaurismäki
Muž bez minulosti
Hra o lásce. 

Kulturní programy

Dejvická 38, Praha 6
Pokladna D S+H tel.: 224 316 784
Po 13.00–18.00 hod.
Út–Pá 9.00–14.00 a 15.00–18.00 hod.
Hrajeme-li v Praze je pokladna otevře -
na i o víkendu.
So/Ne 9.30–11.30 a 12.00–17.00 hod.
Hrajeme-li představení pro dospělé je
pokladna otevřena do 19.00 hod.
www.spejbl-hurvinek.cz

18. 9. zahájení 3. ročníku kurzu 
Loutkového divadla pro děti
8. 10. Premiéra hry pro dospělé 
Swingový horor muzikál: Spejbl
versus Drákula 

Představení je již druhým titulem z
řady „Zlatý fond D S+H“, ve které
uvádíme ty nejlepší inscenace, které za
dobu profesionální činnosti D S+H
vznikly. Hra měla v roce 1974. Titul
obdržel zlatou desku za 15 550 proda-
ných MC a CD.

Autorkou textu i písní byla rozhla-
sová režisérka Helena Philippová. Její
dialogy jsou svěží, jemně sarkastické
a stejně kvalitní jsou i písňové texty.
Představení skvělou hudbou á la Brod-
way opatřil Ivan Štědrý. 

Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz
www.kastan.cz

2. 9. v 18:30 hod.
Přednáška arch. Zdeňka Lukeše:
Splátka dluhu – Německy hovořící
architekti v Praze I. Historismus a ros -
tlinná secese: F. Ohmann a ti druzí.
3. 9. v 19 hod.
Vernisáž: Milan Šarapatka – Koefi-
cient štěstí: Mali a Jižní Alžírsko ve
fotografiích, Dogonské plastiky
a masky.
5. 9. ve 20 hod.
Vladivojna a Anna Polívková + Iby
Pop – koncert
6. 9. v 15 hod.
Představení pro děti: Divadýlko z pyt-
líčku – O drakovi

8. 9. ve 20 hod.
Tara Fuki – koncert. Duo zpívajících
violoncellistek, Doroty Barové a An-
drei Konstankiewicz-Nazir
9. 9. ve 20 hod.
Filmový večer: Noe (USA, 2014,
režie: Darren Aronofsky, 138 min.)
10. 9. ve 20 hod.
Kulturní ozdravovna Jana Buriana 
11. 9. ve 20 hod.
Islaja + FAQ – koncert. Osobitá fin-
ská písničkářka zpívající za doprovo-
du hypnotických elektronických ryt -
mů
13. 9. v 15 hod.
Pohádkové šachy – Šachové poví-
dánky. Děti se hravou formou sezná-
mí se základními šachovými pravidly. 
15. 9. ve 20 hod.
Filmový večer: Norské dřevo. Fil-
mová podoba knižního bestselleru Ha-
ruki Murakamiho vypráví stejně jako
kniha příběh o nostalgii lásky, ztrátě
a probouzející se sexualitě. 
16. 9. v 19.30 hod.
Divadlo Grunt: Služky (Jean Genet)
– tragikomedie o pohrávání si myší
s kočkou. 

17. 9. ve 20 hod.
Večery osamělých písničkářů – Dag-
mar Andrtová-Voňková, Karel Vepřek,
Petr Nikl a Jakub Kittchen König.
18. 9. ve 20 hod.
Big Sleep Acoustic – koncert. V pro-
gramu zazní všechny osvědčené
skladby kapely.
19. 9. ve 20 hod.
Nůž – koncert. Kapela z trosek jiných
kapel. 
20. 9. v 15 hod.
Divadlo Toy Machine – Rytíři. Po-
hádkové představení.
20. 9. ve 20 hod.
Duende – Představení herců bývalé-
ho Divadla Komedie Lucie Rozně-
tínské, Gabriely Míčové a Martina
Pechláta.
22. 9. ve 20 hod.
Filmový večer: Parádně pokecal
(ČR, 2014, režie: Tomáš Pavlíček, 75
min.). Autorská komedie zachycuje
šest měsíců v životě pětadvacetiletého
Štěpána Procházky. 
23. 9. ve 20 hod.
Zapaska – koncert. Indie skupina vy-
cházející z undergroundu. 

24. 9. v 16 hod.
Sváťovo dividlo: O Koblížkovi. Kla-
sická česká pohádka O Koblížkovi se
šťastným koncem.
24. 9. v 18.30 hod.
Vernisáž výstavy Popmusea:  Hvěz-
dy za železnou oponu – ojedinělé
kon certy výjimečných interpretů ze
Západu v socialistickém Českoslo-
vensku. 
25. 9. ve 20 hod.
Sdružení rodičů a přátel ropy –
koncert. Kapela navazující na to nej-
lepší z české alternativy.
26. 9. ve 20 hod.
Aku-Aku – koncert, teplická rocková
scéna.
27. 9. v 15 hod.
Malé divadélko Praha: Kohoutek
a slepička + Krabičková pohádka
29. 9. v 19 hod.
Poslechový večer: Jiří Černý:
Ro(c)kování 
30. 9. v 19.30 hod.
Kabaret červená 3ka – Z extrému
do ekzému. Chilli humor, písně,
tanec, poezie ranec, scénky na scéně,
za ní i pod… 

DU NAZAHRA DU
Benefiční festival na zahradě MŠ

se speciální péčí Arabská
v neděli 14. září od 14 hod.

Divadlo dobré kávy, Klec, Doubra-
vánek, Hm..., Tata Bojs, program
pro děti. Výtěžek z festivalu jde na
obnovu zahrady, vstupné 190 Kč,
děti do 15 let zdarma
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Servis a oznámení

Přijďte si ověřit svou zručnost za volantem
Autoklub České republiky, AOS klub Praha v AČR

pořádá pro všechny řidiče

23. ročník velké soutěže
o putovní Pohár Autoklubu ČR v jízdách zručnosti

v neděli 14. září
v areálu Státní zkušebny zemědělských, potravinářských a lesnických strojů

v Praze 6 – Řepích, příjezd z Karlovarské ul. přes Autobazar Klokočka
(u benzinového čerpadla v těsné blízkosti křižovatky se Slánskou ul.)

PROGRAM:
9:30–10:50 hod. dvě kvalifikační jízdy
11:00 hod. finále (10 vozů)

Zúčastnit se mohou všichni držitelé řidičského průkazu skupiny „B“. Na jed-
nom voze může postupně startovat i více řidičů. Přihlášky na místě. U pře-
jímky obdržíte propozice s plánky obou kvalifikačních jízd, bodové hodnoce-
ní a další informace.

Začátky pohádek v 16 hodin.
Pokladna otevřena 1/2hod
před představením.
www.divadloorechovka.cz

7. 9. v 16 hod.
O medvídkovi Medouškovi. Tempe-
ramentní plyšová pohádka pro menší
děti.

9., 16. a 23. 9. od 10 hod.
Dětský klub Oříšek. Hodina tvoření
rodičů s dětmi od 1,5 do 3 let. Rezer-
vace dětí nutná, kapacita omezena,
vstup 80 Kč.
orisek.orechov ka@gmail.com

14. 9. v 16 hod.
Cirkus Jéminkotekrindypindy. Lout-
ková pohádka Magdaleny Lážnovské
a Kristýny Matějové.

21. 9. v 16 hod.
Kašpárkova dobrodružství aneb
Ó ten chrabrý rek je Kašpárek aneb
Kalupinka. Autorské představení plné
písniček za doprovodu harmoniky.

21. 9. 15–17 hod.
Sběrný den pro dobročinný bazar.
Máte doma zajímavé věci či zachovalé
oblečení a myslíte si, že by ještě mohly
někomu posloužit či udělat radost? Při-
neste je na Ořechovku a v rám ci bene-
fice budou prodány dobročinnosti chti-
vým zájemcům. Výtěžek půjde na roz-
voj a podporu Ořechovky. 

VĚDECKÝ
JARMARK 2014

středa 10. září 8.30–17.30 hod.
na Vítězném náměstí

Pro veřejnost pořádá společnost
VĚDA NÁS BAVÍ ve spolupráci s
VŠCHT Praha, ČVUT v Praze a Ús-
tavem organické chemie a bioche-
mie AV ČR a dalšími školami.
Organizátoři jarmarku si dali za cíl
hravou formou přiblížit vědu zejmé-
na studentům a žákům základních a
středních škol, ale i zvídavým do-
spělým. Vysoké a střední školy, vě-
decké ústavy, zájmové organizace a
subjekty komerční sféry se ve svých
stáncích pokusí ukázat, že věda je
všude kolem nás a že je potřeba v
každodenním životě. Návštěvníci si
budou moci některé pokusy sami vy-
zkoušet nebo si ověřit své dovednos-
ti a znalosti v soutěžních kvízech.

Vstup zdarma.
Více na vedeckyjarmark.cz

„Střešovický piknik,
aneb

prázdniny končí až zítra“
V sobotu 30. srpna 15 až 17 hod. 

„Strouhalák“,
ulice Pod Ořechovkou, Praha 6

Přijďte s piknikovou dekou posedět
s přáteli. Občerstvení a program pro
děti i celou rodinu – výroba dračích
a motýlích křídel, hry pro malé
i velké, dětský koutek pro batolátka.
Více na http://orisekorechovka.web-
node.cz.

Pořádá Střešovický Oříšek, z.s.

FILMOVÝ FESTIVAL:
Pocta Františku Vláčilovi

Vstup zdarma
25. 9. 

19:30 hod. V síti času – dokument
20 hod. Koncert na konci léta
26. 9.

19:30 hod. Údolí včel
27. 9.

19:30 hod. Genus – dokument
20:00 hod. Markéta Lazarová

28. 9.
13–22 hod. Benefice pro Ořechov ku
Premiéra pohádky Budulínek, bazar,
tvůrčí dílny, promítání filmů, kon-
cert kapel, a vystoupení našich oblí-
benců v mimořádném improvizač-
ním vystoupení „Vysílá radio Oře-
chovka“. Vstupné dobrovolné. Vý-
těžek půjde na další rozvoj kina a di-
vadla Ořechovka.

21.
BŘEVNOVSKÉ POSVÍCENÍ

9. října od 14 hod.

Charitativní akce
KOLOTOČE BEZ BARIÉR

u Břevnovského kláštera

BŘEVNOVSKÉ POSVÍCENÍ
10.–12. října 2014

spolekbrevnovskychzivnostniku.cz

POUTNÍ CESTA DO HÁJKU
U příležitosti svátku Narození Panny Marie se koná v Hájku pouť, na kterou
můžete dojít z Prahy pěšky. Organizátoři slavnostního procesí zvou na sraz
v sobotu 6. září v 6.00 hodin u první kaple na Dlabačově. Další podrobnosti
naleznete na www.hajek.estranky.cz.
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TOYZ FOR BIG BOYZ
Dejvická 48

Plně pohyblivý americký simulátor
SimXperience. Zkuste jet Formuli
1 a jiné okruhy. Pro letecké fa-
noušky letecký simulátor s plně vy-
bavenou kabinou. Oba simulátory
ve 3D se třemi obrazovkami a ak-
tivními brýlemi. Též pro vaši zába-
vu simulátor RC modelů letadel
a autodráha Carrera. Vhodné pro
děti i dospělé, příjemné ceny. Pro-
stor je též k pronajmutí pro sou-
kromé akce. Jsme na Facebooku.

Otevřeno
úterý až sobota 13–20

Kdy: Sobota 6. září 2014 od 10 hodin 
Kde: Sportovní areál Gymnázia Nad Štolou v Letenských sadech,

Nad Štolou 1510/1, Praha 7

PROGRAM:
9:00–9:45 – REGISTRACE 10:00 – ZAHÁJENÍ SPORTIÁDY

10:15–13.00 – SOUTĚŽNÍ DOPOLEDNE 14:15 – VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ
(Nordic walking, stolní tenis, pétanque, (Ceny předá Lenka Šmídová,
seniorský pětiboj) olympijská medailistka v jachtingu)

14:45 – SPOLEČENSKÉ UKONČENÍ AKCE
Přihlášky jednotlivců a družstev zasílejte nejpozději do 4. září.

Všechny informace najdete na webových stránkách: www.aksen.cz. Registrace zdarma.
AkSen – aktivní senior, z. s., e-mail: aksen@aksen.org, tel.: 725 591 488, 728 040 698

Akci podpořila Nadace Taťány Kuchařové Krása pomoci a hotel Radisson Blu Alcron.

S P O R T I Á D A

Zveme všechny zájemce
ve věku 50+

na sportovní hry pro seniory 

Srdečně Vás zveme do naší cukrárny
ESCADDO PATISSERIE,

kde můžete ochutnat vynikající zákusky
a dorty podle originální receptury, dát si

dobrou italskou kávu, různé nápoje
včetně značkových vín, palačinky nebo

se příjemně osvěžit točenou i kopečkovou
zmrzlinou (bez konzervantů).

Přijímáme objednávky
a do druhého dne pro Vás vyrobíme

zákusky, narozeninové dorty
nebo chlebíčky dle vašich představ.
Svatební dorty vyrobíme do týdne.

ESCADDO PATISSERIE,
Jug. partizánů 1911/11, Praha 6

Tel: 603 399 106, 603 104 792
Facebook: Escaddo Patisserie

ZUBNÍ ORDINACE
Vítězné nám. 10,

3. patro,

přijímá nové pacienty:
Dr. Zuzana Votřelová

tel.: 233 342 474

Přijímáme i pacienty
na dentální hygienu:

Eliška Járová,
Kyjevská 8

tel.: 224 323 727

Na Pernikářce 35a/761,
160 00 Praha 6 

233 338 583 nebo 737 424 955
www.tdservis.cz, tdservis@seznam.cz

PRODEJ a POKLÁDKA PODLAH
� PVC, VINYL, KOBERCE
� PLOVOUCÍ PODLAHY
� DŘEVĚNÉ PODLAHY
� PARKETY
� RENOVACE PARKET

a DŘEVĚNÝCH PODLAH

WWW.TD-PŮJČOVNA.CZ
PŮJČOVNA PODLAHÁŘSKÝCH

A DALŠÍCH STROJŮ
233 338 583 nebo 732 675 161

www.abhcar.cz

Horoměřice, PRAHA-ZÁPAD, Suchdolská 682 www.jistab.cz

STK � EMISE

tel./fax 220 970 080
mobil 724 534 238

Praha 6 – SLEVA 10%

www.okna-praha6.cz

DŘEVĚNÁ
EUROOKNA IV 78
PLASTOVÁ OKNA

ISSO ŽALUZIE

STAVEBNÍ PRÁCE
BYTOVÁ JÁDRA

BROUŠENÍ PARKET
MALÍŘSKÉ PRÁCE

www.okna-praha6.cz

Praha 6 – SLEVA 10%

Gensovská 6, PRAHA 6 Gensovská 6, PRAHA 6

REALITNÍ AGENTURA

Specialisté na Prahu 5 a 6

PRODEJ A PRONÁJEM,
PORADENSTVÍ,

PRÁVNÍ SLUŽBY,
20 LET ZKUŠENOSTÍ,

OSOBNÍ PŘÍSTUP

Patočkova 1953/45, Praha 6
Tel.: 602 361 733, 233 357 071

e-mail: info@solork.cz,
www.solork.cz

Šolc REALITY s.r.o.

NEJDELŠÍ TRADICE
NEJVĚTŠÍ JISTOTA!

ZVEME VÁS K LASKAVÉ NÁVŠTĚVĚ!

Základní škola Montessori Fialka
Přijímáme žáky do 1.–5. třídy, obsazujeme několik
posledních volných míst!

Výuka dle principů Marie Montessori
Lesní školka pro děti předškolního věku
Kroužky pro děti každého věku, pobyty
v přírodě, výuka angličtiny

Přečtěte si o nás více na www.montessorifialka.cz

SF949 SF937 SF901 SF920

SF940 SF941 SF942 SF943

SF934

SF945

SF931

SF923

NÁBOR
SPORTOVNÍ AKADEMIE pořádá

nábor dětí od 6 do 14 let do klubu
všestranné sportovní přípravy

pro školní rok 2014–2015.

Všestranná sportovní příprava
Zimní a letní sportovní tábory

Pravidelné tréninky s fyzioterapeutkou
Kde: stadion FTVS UK, José Martího 31, Praha 6 – Veleslavín

Kdy: v ZÁŘÍ každé úterý a čtvrtek od 16:00 hod.

www.sportakademie.cz
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FK Dukla Praha jako první fotbalový
klub v ČR připravila v koprodukci
s Českou Televizí dokumentární film,
který mapuje slavnou klubovou his-
torii, těžké pády i dnešní úspěšnou
současnost.

Poutavý příběh fotbalového klubu
Dukla Praha je zpracovaný jako 75 mi-
nutový dokument, jenž mapuje šest
dekád fotbalové historie a vývoje slav-
ného klubu od roku 1948 až po sou-
časnost.

Slavnostní premiéra filmu se koná
ve čtvrtek 18. září od 19:30 hod., kdy
se spustí originální promítání přímo
v srdci Dukly na Julisce.

Dokument je sestaven z vyprávění
dosud žijících legend – hráčů, trenérů
i funkcionářů Dukly, archivních obra-
zových a zvukových materiálů, video-
materiálů, fotografií. Ve filmu účinku-
jí Josef Masopust, Ladislav Vízek, Ivo
Viktor, Pavel Nedvěd, Eusebio, Luboš
Kozel a mnozí další. Složitým, přesto

krásným příběhem, diváky pravdivě
provede Ondřej Vetchý. Vznik filmu fi-
nančně podpořila také městská část
Praha 6.

Více informací najdete na
www.filmfkdukla.com . Vstupenky lze
získat v síti Ticketportal. Cena pro ob-
čany Prahy 6 je 100 Kč v před pro deji,
140 Kč na místě.

Premiéra filmu na Julisce
odkryje slavnou historii Dukly

Praha 6 se stala partnerem druhého
ročníku unikátního závodu pro zdra-
vé i hendikepované cyklisty Opel
Han dy cyklomaraton.

Po 2222 kilometrech ujetých po re-
habilitačních ústavech kolem republi-
ky připravila pro rekordní počet 29
soutěžních týmů happening na La-
dronce, spojený se slavnostním vyhlá-
šením nejlepších, a s koncertem sku-
pin Tap Tap a Monkey Bussines. „Je
důležité, aby handicapovaní dostali
příležitost zapojovat se co nejvíce do
běžného života a sport je jednou z nej-
lepších cest,“ uvedla na podporu závo-
du starostka Marie Kousalíková. 

Závod pomáhá těm, kteří se s han-
dicapem teprve učí žít. Každý tým
svou účastí v závodu zajistil pobyt jed-
noho handicapovaného člověka na zá-
žitkovém víkendu v přírodě. Také
Praha 6 postavila závodní tým, jehož
členem byl například paralympionik
Jiří Ježek, členové nadačního fondu
Šestý smysl a zastupitel Petr Ayeboua.
Závodní týmy a návštěvníci Ladronky
se také zapojili i do charitativního šla-
pání na Oranžovém kole Nadace ČEZ.
Pro Nadační fond Pink Bubble, který
podporuje onkologicky nemocné a ob-
čanské sdružení SIMP vyšlapali na ro-
topedu celkem 102.517 Kč. 

Ladronka: cíl unikátního závodu
na podporu hendikepovaných

Nadační fond Šestý smysl chce při-
spět základní škole Hanspaulka na
vybudování plošiny, díky které by se
hendikepované děti na vozíku mohly
snadněji pohybovat po škole.

Škola naplánovala vybudování
schodišťové plošiny a nyní na ni shání
příspěvky. Plošina bude umístěna
v zad ním vstupu do školy z ulice Na
Čihadle, kde mají třídy prvňáčkové.
Odtud vede chodba do hlavní budovy
ke specializovaným učebnám.

A právě spojovací chodba je uve-
dena sedmi schody, které jsou pro po-
stižené na vozíku nepřekonatelnou
překážkou. „Aktivitu nadace vítám.
Ško la neuspěla s žádostí o příspěvek

na vybudování plošiny v programu
Oranžové schody Nadace ČEZu,“
uvedla ředitelka školy Marie Pojerová.

Bezbariérový přístup by umožnil
za rok školní docházku například ma-
lému Kryštofovi z Hanspaulky, který
navštěvuje místní školku. Bohužel
trpí spinální muskulární atrofií a je od-
kázán na invalidní vozík a ostatní
kompenzační pomůcky. Nadační fond
Šestý smysl mu z vybraných peněz po-
řídil speciální autosedačku.

K projektu ZŠ Hanspaulka zřídil
Nadační fond Šestý smysl veřejnou
sbírku s transparentním bankovním
účtem 107-5920070207/0100 vede-
ným u Komerční Banky.

Bezbariérová Hanspaulka 

V 1. kole nového ročníku fotbalové ligy se utkali FK Dukla Praha a FC Baník
Ostrava. Slavnostní první ligový výkop provedl místostarosta René Pekárek.
V současné chvíli se Dukla pohybuje na sedmém místě tabulky. V zápasu proti
Spartě nastoupili hráči A týmu poprvé v nových dresech, kterými Dukla navazuje
na 40 let starou tradici a odkaz nejslavnější éry klubu. Dresy jsou v kombinaci
vínové a žluté barvy, jaké klub naposledy používal v 70. letech.



Myšlenka tzv. komunitního
rozpočtování není na radnici
městské části Praha 6 nová.
Nyní našla silného zastánce
v Ondřeji Balatkovi, který po-
vede ODS do komunálních
voleb. Dát občanům možnost
rozhodovat o místních projek-
tech bude hlavním bo dem
programu občanských de mo-
kratů.

„Již deset let se snažíme o to, aby
radnice svým občanům přinášela
vedle kvalitních obvyklých služeb
něco navíc. I proto dnes má Praha 6
ve většině oblastí života náskok před
ostatními pražskými městskými
částmi. Jako první teď přicházíme
s návrhem, který pomůže posílit de-
mokratické rozhodování na komu-
nální úrovni. Nikoliv prostřednic-

tvím nahodilých referend, ale s po-
mocí osvědčeného a trvale fungují-
cího systému s pevnými pravidly,“
říká Ondřej Balatka, dosavadní
radní pro školství a lídr ODS do ko-
munálních voleb.

Projekty posoudí odborníci,
rozhodnou občané

Nejde o žádný experiment, ob-
čanští demokraté se nechali inspiro-
vat v metropolích po celém světě,
včetně amerického New Yorku.
V praxi se do komunitního rozpoč-
tování zapojují lidé v menších his-
toricky vymezených oblastech,
v případě Prahy 6 by šlo například
o Břevnov, Dejvice, Hanspaulku či
Střešovice. Konkrétní  nápady pro
danou čtvrť, na jejichž realizaci by
posloužily peníze z rozpočtu, shro-

mažďuje lokální koordinátor pod-
pořený radnicí. Schází se s občany
a sleduje internetový portál o ko-
munitním rozpočtování. Návrhy,
které tak získá, posoudí odborné ko-
mise na radnici, které budou sledo-
vat především jejich realizovatelnost
v praxi. Spolu s odborníky pak ko-
mise projekty rozpracují a přijdou
s nimi za obyvateli dané čtvrti, kteří
hlasováním vyberou ty nejlepší.

Takto nastavená pravidla podle
Balatky mimo jiné zabrání tomu,
aby se prohlasoval nesmyslný návrh.
„To odlišuje komunitní rozpočtová-
ní od různých místních referend.
Radnice v tomto případě nedává od
rozhodování ruce pryč a nehází veš-
kerou zodpovědnost na občany, na-
opak se stává jejich partnerem, který
s pomocí odborníků projekty zpra-
cuje, například s ohledem na legis-
lativu. Konečné rozhodování je ale
jednoznačně na lidech. Na rozdíl od
místních referend navíc tento sys-
tém ve výsledku peníze ušetří,“ vy-
světluje Balatka.

Pomocí nového systému komu-
nitního rozpočtování ODS plánuje
rozdělit 300 milionů korun ročně.
Jde o prostředky, které již v rozpoč-
tu jsou – chodníkový program, fi-
nance na úpravy parkových ploch
a jiných veřejných prostranství, na
rekonstrukce škol či instalaci bez-
pečnostních prvků na silnicích. 

Díky aktivním lidem
na Praze 6 bude komunitní

rozpočtování dobře fungovat
S tím souhlasí i zastupitel Jakub

Stárek (ODS), který řídí komisi pro
otevřenou radnici. „Na Praze 6 žijí
aktivní lidé, kteří se zajímají o dění
kolem sebe. Jsem přesvědčen, že
právě díky nim může být Praha 6
první čtvrtí, v níž začne komunitní
rozpočtování dobře fungovat. Zku-
šenosti z jiných měst ukazují, že po-
vede k větší transparentnosti při
hospodaření města, vyšší efektivitě
vynakládaných prostředků a posíle-
ní vztahu obyvatel k obci, ve které
žijí,“ dodává Stárek.

Balatka (ODS): Lidé budou rozhodovat o místních projektech

„Radnice bude při plánování místních projektů obyvatelům Prahy 6 partnerem.
Rozhodování bude na nich,“ říká lídr ODS Ondřej Balatka.

Do Občanské demokratické
strany jste vstoupila až v průběhu
volebního období. Co vás k tomu
přimělo?

Přiznám se, že původně jsem ne-
plánovala stát se členem politické
strany, a proto jsem také v posled-
ních volbách kandidovala jako ne-
straník. Práce v zastupitelstvu a bliž-
ší pohled na práci radnice pod ve-
dením ODS, a zdaleka nejen v ob-
lasti školství, mě ale přesvědčily
o tom, že je lepší sdílet své názory
v rámci politického subjektu. 

Co říkáte tomu, že jako houby
po dešti vznikají nová politická

hnutí, která se vyhraňují proti tra-
dičním stranám, včetně ODS?

Věřím, že jde jen o dočasný trend.
Moje názory jsou blízké ODS,
a proto je chci prosazovat v rámci
této tradiční strany. Nahodile vznik-
lá hnutí navíc podle mě nemohou
dlouhodobě přežít. Opravdu mě
překvapuje dnešní praxe, kdy těsně
před volbami stranické centrály ob-
volávají lokální osobnosti s nabídka-
mi míst na kandidátkách bez ohle-
du na jejich politické smýšlení, hlav-
ně aby kandidátku vůbec naplnily.
Pochopitelně to dělají strany, které
nemají své vlastní členy a trvalé pří-

znivce, které by spojoval stejný po-
hled na svět, typově třeba ANO An-
dreje Babiše. Já sice do komunální
politiky vstupovala také jako nestra-
ník, ale s jasnými pravicovými názo-
ry, které si s sebou nesu celý život.

Kandidátku ODS povede dosa-
vadní radní pro školství Ondřej
Balatka, vy jako ředitelka školy jste
na druhém místě. Je to náhoda?  

Záměr to určitě nebyl. Na dru-
hou stranu je pravda, že právě zájem
o školství je pro ODS v naší městské
části typický. „Šestkové“ školy mají
i díky práci Ondřeje Balatky velký
náskok před školami z jiných měst-
ských částí. Naše děti jsou skvěle ja-
zykově vybavené a ve SCIO testech
dosahují nadstandardních výsledků.
Učí se s rozumem pracovat s mo-
derními technologiemi už na zá-
kladních školách a pravidelně vyjíž-

dějí do zahraničí. Věřím proto, že
lidé nám dají ve volbách dostateč-
nou důvěru, abychom tento náskok
udrželi a ještě zvýšili. SF926

Školy na Praze 6 mají velký náskok. Chceme ho ještě zvýšit.

Marie Pojerová, dříve nezávislý kan-
didát, dnes členka ODS. „Přesvědčila
mě práce v zastupitelstvu i práce rad-
nice pod vedením občanských demo-
kratů.“

O hlasy voličů v komunálních volbách bude usilovat i ředitelka
základní školy a aktivní členka spolku Hanspaulka Marie Poje-
rová. A to hned z druhého místa kandidátky ODS. Do zastupi-
telstva Prahy 6 byla přitom v minulých volbách zvolena jako ne-
závislá kandidátka a do ODS vstoupila později.

Inspirace z New Yorku
Systém tzv. komunitního rozpočtování, kdy obyvatelé města ve spo-

lupráci s radnicí sami rozhodují o vynaložení finančních prostředků ve své
čtvrti, funguje v New Yorku a jeho jednotlivých částech již několik let. Jen
v letošním roce chystá New York svěřit do rukou svých občanů rozho-
dování o 12 milionech dolarů.

V metropoli Spojených států z rozhodnutí občanů v minulých letech
přibyly nové počítače a interaktivní tabule do škol, byla postavena ko-
munitní centra a vzniklo zázemí pro umělce v Cunninghamském parku.
Lidé rozhodli také o vysázení stovky stromů a iniciovali stavbu obecního
skleníku, jehož vybavení pohání solární energie. Došlo i na opravu pře-
chodů pro chodce.

Do projektu je zapojena desítka z 51 čtvrtí New Yorku a aktivně se ho
účastní přes 26 tisíc Newyorčanů. 

INZERCE


